
САЛДИНСКАЯ
ГАЗЕТАВ

ы
хо

ди
т 

с 
 2

8 
м

ая
 2

01
4 

го
да

16+

№ 27 (00159)

20 июля 2017 года

Официальный  сайт Верхнесалдинского  городского  округа:  www.v-salda.ru

Решение Думы
Верхнесалдинского городского округа

№ 547
от 12 июля 2017 года  

Об объявлении конкурса по от-
бору кандидатур на должность 
главы Верхнесалдинского город-
ского округа

В соответствии с Федеральными 
законами от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», 
от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Россий-
ской Федерации», Законом Сверд-
ловской области от 29 октября 
2007 года № 136-ОЗ «Об особен-
ностях муниципальной службы 
на территории Свердловской об-
ласти», руководствуясь статьями 
23, 28 Устава Верхнесалдинского 
городского округа, Положением о 
порядке проведения конкурса по 
отбору кандидатур на должность 
главы Верхнесалдинского город-
ского округа, утвержденным ре-
шением Думы городского округа 
от 14 июня 2017 года № 545, Дума 
городского округа

Р Е Ш И Л А:
1. Объявить конкурс по отбору 

кандидатур на должность главы 
Верхнесалдинского городского 
округа.

2. Назначить следующий состав 
конкурсной комиссии:

1) Евдокимова Надежда 
Николаевна,

2) Карасева Лариса Анатольевна,
3) Кисличенко Артем Валериевич,
4) Рыжова Татьяна Елисеевна.

Лица, назначенные Губернато-
ром Свердловской области.

3. Утвердить объявление о про-
ведении конкурса по отбору кан-
дидатур на должность главы Верх-
несалдинского городского округа 
(приложение 1).

4. Определить следующий по-
рядок проведения конкурсных 
испытаний:

1) 1 этап – конкурс документов;
2) 2 этап – конкурсные испыта-

ния (собеседование с изложением 
программы развития Верхнесал-
динского городского округа в рам-
ках полномочий главы Верхнесал-
динского городского округа). 

5. Осуществлять прием доку-
ментов для участия в конкурсе по 
отбору кандидатур на должность 
главы Верхнесалдинского город-
ского округа с 01 августа 2017 года 
по 11 августа 2017 года по адресу: 
624760 Свердловская область, го-
род Верхняя Салда, улица Энгель-
са, дом 46, кабинет 203 (25).

Время приема документов: 
понедельник – пятница, с 8.00 
до 17.00 часов, перерыв с 13.00 – 
14.00. 

Сведения об источнике допол-
нительной информации (контакт-
ное лицо):

624760 Свердловская область, 
город Верхняя Салда, улица Эн-
гельса, дом 46, кабинет 203 (25), 
Дума городского округа, специ-
алист 1 категории – Чернавская 
Анна Владимировна, телефон – 8 
(34345) 5-34-43.

6. Провести 1 этап конкурса по 
отбору кандидатур на должность 
главы Верхнесалдинского город-
ского округа с 11 сентября 2017 
года по 15 сентября 2017 года, с 
8.00 до 17.00 по адресу: Свердлов-
ская область, город Верхняя Сал-
да, улица Энгельса, 46, большой 

зал администрации.
7. Уведомить Губернатора 

Свердловской области об объяв-
лении конкурса по отбору канди-
датур на должность главы Верх-
несалдинского городского округа 
в срок не позднее 13 августа 2017 
года.

8. Настоящее решение вступает 
в силу со дня его официального 
опубликования.

9. Опубликовать настоящее ре-
шение в официальном печатном 
средстве массовой информации 
«Салдинская газета» и разместить 
на официальных сайтах Верхне-
салдинского городского округа, 
Думы городского округа, главы 
Верхнесалдинского городского 
округа, в сети «Интернет» в соот-
ветствии с требованиями действу-
ющего законодательства.

10. Контроль за выполнением 
настоящего решения возложить 
на главу Верхнесалдинского го-
родского округа А.Н. Забродина.

А.Н. Забродин,
глава Верхнесалдинского 

городского округа 

ОБЪЯВЛЕНИЕ
о проведении конкурса по от-

бору кандидатур на должность 
главы Верхнесалдинского город-
ского округа

Дума городского округа объявля-
ет конкурс по отбору кандидатур на 
должность главы Верхнесалдинско-
го городского округа (далее - Кон-
курс).

1. Право на участие в Конкурсе 

1. В соответствии с законода-
тельством Российской Федерации 
и Свердловской области право на 
участие в конкурсе имеют граждане 
Российской Федерации, достигшие 
возраста 21 года, при отсутствии 
обстоятельств, указанных в пункте 6 
настоящего Положения.

2. Гражданин, изъявивший жела-
ние участвовать в конкурсе, пред-
ставляет в конкурсную комиссию 
следующие документы:

1) заявление в письменной фор-

ме на участие в конкурсе с обяза-
тельством в случае его избрания на 
должность главы Верхнесалдинско-
го городского округа прекратить 
деятельность, несовместимую со 
статусом главы Верхнесалдинского 
городского округа. В заявлении ука-
зываются фамилия, имя, отчество, 
дата и место рождения, адрес ме-
ста жительства, серия, номер и дата 
выдачи паспорта или документа, 
заменяющего паспорт граждани-
на, наименование или код органа, 
выдавшего паспорт или документ, 
заменяющий паспорт гражданина, 
идентификационный номер на-
логоплательщика (при наличии), 
гражданство, сведения о профес-
сиональном образовании (при на-
личии) с указанием организации, 
осуществляющей образовательную 
деятельность, года ее окончания и 
реквизитов документа об образо-
вании и о квалификации, основное 
место работы или службы, занимае-
мая должность (в случае отсутствия 

основного места работы или служ-
бы – род занятий). Если гражданин 
является депутатом и осуществляет 
свои полномочия на непостоян-
ной основе, в заявлении должны 
быть указаны сведения об этом и 
наименование соответствующего 
представительного органа. Если у 
гражданина имелась или имеется 
судимость, в заявлении указывают-
ся сведения о судимости гражда-
нина, а если судимость снята или 
погашена, – также сведения о дате 
снятия или погашения судимости;

2) копию (все страницы) и ориги-
нал паспорта или заменяющего его 
документа;

3) копии документов об образо-
вании, подтверждающие указанные 
в заявлении сведения об образова-
нии, заверенные нотариально или 
кадровой службой по месту работы 
(службы);

4) копию трудовой книжки, заве-
ренную нотариально или кадровой 
службой по месту работы (службы), 

или иные документы, подтверждаю-
щие трудовую (служебную) деятель-
ность гражданина;

5) сведения о размере и об источ-
никах доходов гражданина, а также 
об имуществе, принадлежащем 
гражданину на праве собственно-
сти (в том числе совместной соб-
ственности), о вкладах в банках, 
ценных бумагах. Указанные сведе-
ния представляются по форме, уста-
новленной федеральным законом, 
устанавливающим основные гаран-
тии избирательных прав граждан 
Российской Федерации, при этом 
обязательны к заполнению все раз-
делы формы;

6) сведения о принадлежащем 
гражданину, его супруге (супругу) и 
несовершеннолетним детям недви-
жимом имуществе, находящемся за 
пределами территории Российской 
Федерации, об источниках получе-
ния средств, за счет которых при-
обретено указанное имущество, об 
обязательствах имущественного ха-

Приложение 1
к решению Думы городского округа «Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность главы 

Верхнесалдинского городского округа» от 12 июня 2017 года № 547



2 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 3

рактера за пределами территории 
Российской Федерации граждани-
на, а также сведения о таких обя-
зательствах его супруги (супруга) 
и несовершеннолетних детей. Ука-
занные сведения представляются 
по форме, предусмотренной указом 
Президента Российской Федерации, 
при этом обязательны к заполне-
нию все разделы формы;

7) сведения о своих расходах, а 
также о расходах своих супруги (су-
пруга) и несовершеннолетних детей 
по каждой сделке по приобретению 
земельного участка, другого объек-
та недвижимости, транспортного 
средства, ценных бумаг, акций (до-
лей участия, паев в уставных (скла-
дочных) капиталах организаций), 
совершенной в течение последних 
трех лет, если сумма сделки превы-
шает общий доход гражданина и его 
супруги (супруга) за три последних 
года, предшествующих совершению 
сделки, и об источниках получения 
средств, за счет которых совер-
шена сделка. Указанные сведения 
представляются по форме, пред-
усмотренной указом Президента 
Российской Федерации, при этом 
обязательны к заполнению все раз-
делы формы;

8) справку о наличии (отсутствии) 
судимости, выданную в порядке, 
установленном законодательством 
Российской Федерации;

9) копию и оригинал свидетель-
ства о постановке физического лица 
на учет в налоговом органе по месту 
жительства на территории Россий-
ской Федерации;

10) копии и оригиналы докумен-
тов воинского учета – для граж-
дан, пребывающих в запасе, и лиц, 
подлежащих призыву на военную 
службу;

11) заключение медицинского 
учреждения о наличии (отсутствии) 
заболевания, препятствующего 
поступлению на государственную 
гражданскую службу Российской 
Федерации и муниципальную служ-
бу или ее прохождению, по форме 
№ 001-ГС/у, утвержденной приказом 
Министерства здравоохранения и 
социального развития Российской 
федерации от 14.12.2009 № 984н.

По желанию гражданина им мо-
гут быть представлены документы 
о дополнительном профессиональ-
ном образовании, о присвоении 
учёной степени, учёного звания, 
о награждении наградами и при-
своении почётных званий и иные 
документы, характеризующие его 
личность и профессиональную под-
готовку.

3. К моменту представления в 
конкурсную комиссию документов, 
указанных в частях первой и второй 
настоящего пункта, гражданин обя-
зан закрыть счета (вклады), прекра-
тить хранение наличных денежных 
средств и ценностей в иностранных 
банках, расположенных за предела-
ми территории Российской Феде-
рации, и (или) осуществить отчуж-
дение иностранных финансовых 
инструментов.

Вместе с документами, указан-
ными в частях первой и второй на-
стоящего пункта, гражданин пред-
ставляет письменное уведомление 
о том, что он не имеет счетов (вкла-
дов), не хранит наличные денежные 
средства и ценности в иностранных 
банках, расположенных за предела-
ми территории Российской Федера-

ции, не владеет и (или) не пользу-
ется иностранными финансовыми 
инструментами.

4. В случае отсутствия возможно-
сти своевременного представления 
в конкурсную комиссию справки 
о наличии (отсутствии) судимости 
допускается представление в кон-
курсную комиссию копии распи-
ски (уведомления, в случае подачи 
заявления в электронной форме) 
о приеме уполномоченным орга-
ном заявления о выдаче указанной 
справки. При этом справка о нали-
чии (отсутствии) судимости должна 
быть представлена в конкурсную 
комиссию не позднее дня, предше-
ствующего дню проведения перво-
го этапа конкурса.

5. В соответствии с Уставом Верх-
несалдинского городского округа 
установлены следующие дополни-
тельные требования к участникам 
конкурса при проведении Конкур-
са:

1) наличие стажа работы на руко-
водящих должностях не менее пяти 
лет;

2) отсутствие не снятой или не 
погашенной в установленном фе-
деральным законом порядке суди-
мости.

6. К участию в конкурсе не допу-
скаются граждане:

1) признанные судом недееспо-
собными или содержащиеся в ме-
стах лишения свободы по пригово-
ру суда;

2) имеющие гражданство ино-
странного государства либо вид 
на жительство или иной документ, 
подтверждающий право на посто-
янное проживание гражданина Рос-
сийской Федерации на территории 
иностранного государства;

3) осужденные к лишению сво-
боды за совершение тяжких и (или) 
особо тяжких преступлений и име-
ющие на момент представления в 
конкурсную комиссию документов, 
указанных в частях первой и второй 
пункта 10 настоящего положения, 
неснятую и непогашенную суди-
мость за указанные преступления;

4) осужденные к лишению свобо-
ды за совершение тяжких престу-
плений, судимость которых снята 
или погашена, – до истечения деся-
ти лет со дня снятия или погашения 
судимости;

5) осужденные к лишению сво-
боды за совершение особо тяжких 
преступлений, судимость которых 
снята или погашена, – до истечения 
пятнадцати лет со дня снятия или 
погашения судимости;

6) осужденные за совершение 
преступлений экстремистской на-
правленности, предусмотренных 
Уголовным кодексом Российской 
Федерации, и имеющие на момент 
представления в конкурсную ко-
миссию документов, указанных в 
частях первой и второй пункта 10 
настоящего Положения, неснятую 
и непогашенную судимость за ука-
занные преступления, если на таких 
лиц не распространяется действие 
подпунктов 4 и 5 настоящего пункта;

7) подвергнутые администра-
тивному наказанию за совершение 
административных правонаруше-
ний, предусмотренных статьями 
20.3 и 20.29 Кодекса Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях, если документы, 
указанные в частях первой и второй 
пункта 10 настоящего Положения, 

представлены в конкурсную комис-
сию до окончания срока, в течение 
которого лицо считается подвер-
гнутым административному нака-
занию.

7. Проведение 1 этапа конкурса 
по отбору кандидатур на должность 
главы Верхнесалдинского городско-
го округа:

с 11 сентября 2017 года по 15 сен-
тября 2017 года, с 8.00 до 17.00 по 
адресу: Свердловская область, го-
род Верхняя Салда, улица Энгельса, 
46, большой зал администрации.

Прием документов для участия 
в конкурсе по отбору кандидатур 
на должность главы Верхнесалдин-
ского городского округа осущест-
вляется с 01 августа 2017 года по 11 
августа 2017 года по адресу: 624760 
Свердловская область, город Верх-
няя Салда, улица Энгельса, дом 46, 
кабинет 203 (25).

Время приема документов: поне-
дельник – пятница, с 8.00 до 17.00 
часов, перерыв с 13.00 – 14.00. 

Сведения об источнике дополни-
тельной информации (контактное 
лицо):

624760 Свердловская область, го-
род Верхняя Салда, улица Энгельса, 

дом 46, кабинет 203 (25), Дума го-
родского округа, специалист 1 кате-
гории – Чернавская Анна Владими-
ровна, телефон – 8 (34345) 5-34-43.

2. Порядок проведения Кон-
курса

8. Конкурс проводится, если име-
ется не менее двух кандидатов.

9. Конкурс проводится в два эта-
па:

первый этап – конкурс докумен-
тов;

второй этап – конкурсные испы-
тания.

Кандидат вправе представить в 
конкурсную комиссию письменное 
заявление об отказе от участия в 
конкурсе. С момента поступления 
указанного заявления в конкурсную 
комиссию кандидат считается сняв-
шим свою кандидатуру.

10. На первом этапе конкурса 
конкурсная комиссия оценивает ре-
зультаты полноты и достоверности 
сведений, представленных канди-
датами, а также определяет соот-
ветствие кандидатов требованиям, 
указанным в пункте 9 Положения о 
порядке проведения конкурса по 
отбору кандидатур на должность 
главы Верхнесалдинского город-
ского округа, утвержденного реше-
нием Думы городского округа от 14 
июня 2017 года № 545, на основании 
представленных документов и ин-
формации, полученной от правоох-
ранительных и иных государствен-
ных органов.

Изучение указанных документов 
и информации осуществляется в от-
сутствие кандидатов.

Неполнота и недостоверность 
представленных кандидатом све-
дений, а также представление кан-
дидатом подложных документов 
или заведомо ложных сведений, 
подтвержденных информацией, 
представленной правоохранитель-
ными органами или иными государ-
ственными органами, либо несоот-
ветствие кандидата требованиям, 
указанным в пункте 9 Положения о 
порядке проведения конкурса по 
отбору кандидатур на должность 
главы Верхнесалдинского город-

ского округа, утвержденного реше-
нием Думы городского округа от 14 
июня 2017 года № 545, являются ос-
нованиями для принятия конкурс-
ной комиссией решения об отказе в 
допуске такого кандидата ко второ-
му этапу конкурса.

11. По итогам первого этапа кон-
курса конкурсная комиссия прини-
мает решение о допуске кандидатов 
ко второму этапу конкурса, либо от-
казе в допуске к участию во втором 
этапе конкурса, либо о признании 
конкурса несостоявшимся.

Список граждан, допущенных к 
участию во втором этапе конкурса, 
утверждается решением конкурс-
ной комиссии на заседании кон-
курсной комиссии.

Решение о дате, месте и времени 
проведения второго этапа конкурса 
принимается конкурсной комисси-
ей по итогам первого этапа конкур-
са.

12. Конкурсная комиссия уве-
домляет в письменной форме о 
принятом решении кандидатов, 
допущенных к участию во втором 
этапе конкурса, а также кандидатов, 
не допущенных к участию во втором 
этапе конкурса, с указанием причин 
отказа в допуске к участию во вто-
ром этапе конкурса в срок не позд-
нее пяти календарных дней до дня 
проведения второго этапа конкурса.

Гражданин, не допущенный к 
участию во втором этапе конкурса, 
вправе обжаловать решение кон-
курсной комиссии об отказе ему в 
допуске к участию во втором этапе 
конкурса в соответствии с законода-
тельством Российской Федерации.

13. На втором этапе конкурса 
конкурсная комиссия проводит 
оценку способности кандидатов 
осуществлять полномочия высшего 
должностного лица Верхнесалдин-
ского городского округа по реше-
нию вопросов местного значения 
Верхнесалдинского городского 
округа, обеспечивать осуществле-
ние органами местного самоуправ-
ления Верхнесадинского городско-
го округа полномочий по решению 
вопросов местного значения Верх-
несадинского городского окру-
га и отдельных государственных 
полномочий, переданных органам 
местного самоуправления Верхне-
садинского городского округа фе-
деральными законами и законами 
Свердловской области.

Общими критериями оценки кан-
дидатов при проведении второго 
этапа конкурса являются уровень 
профессиональной подготовки 
кандидатов, стаж и опыт работы 
кандидатов, знания, умения, навыки 
и иные личностные и деловые каче-
ства кандидатов.

К числу наиболее значимых зна-
ний, умений и навыков, необходи-
мых для исполнения должностных 
обязанностей главы Верхнесалдин-
ского городского округа и опре-
деляющих его профессиональный 
уровень, относятся:

1) практические знания, умения, 
навыки, обуславливающие профес-
сиональную компетентность:

знания о направлениях деятель-
ности Верхнесалдинского городско-
го округа, состоянии и проблемах 
развития;

навыки долгосрочного планиро-
вания;

навыки системного мышления – 
умение прогнозировать возникно-

вение проблемных ситуаций;
умение выявлять новые тенден-

ции в практике муниципального 
управления, использовать их в сво-
ей работе;

осознание влияния результатов 
своей работы на результаты рабо-
ты Верхнесалдинского городского 
округа в целом;

умение выявлять неэффективные 
процедуры и усовершенствовать 
их;

умение определять и объяснять 
необходимость изменений для 
улучшения существующих процес-
сов;

навыки оптимального распреде-
ления и использования имеющихся 
ресурсов, необходимых для выпол-
нения работы;

2) знания и умения в области ра-
боты с нормативными правовыми 
актами:

способность ориентироваться в 
нормативных правовых актах;

наличие представлений о роли 
законодательства Российской Фе-
дерации и законодательства Сверд-
ловской области в регулировании 
вопросов организации и осущест-
вления местного самоуправления;

умение работать с электронными 

справочными правовыми базами;
3) коммуникативные умения и 

навыки:
умение выстраивать эффектив-

ные коммуникации с широкой целе-
вой аудиторией и на разных услови-
ях взаимодействия;

умение работать с руководителя-
ми организаций, населением, нала-
живать с ними контакт;

навыки сотрудничества, способ-
ность и готовность к совместному 
решению проблем;

владение навыками межкультур-
ной коммуникации;

навыки разрешения конфликт-
ных ситуаций;

умение поддерживать комфорт-
ный морально-психологический 
климат в коллективе;

умение создать среду, которая 
способствует разрешению возник-
шего конфликта;

умение минимизировать нега-
тивные последствия конфликтной 
ситуации.

14. При проведении второго 
этапа конкурса проводится инди-
видуальное собеседование с кан-
дидатом с изложением программы 
развития Верхнесалдинского город-
ского округа в рамках полномочий 

главы Верхнесалдинского городско-
го округа.

15. Собеседование проводится 
конкурсной комиссией отдельно с 
каждым из кандидатов.

Продолжительность собеседова-
ния с кандидатом устанавливается 
конкурсной комиссией самостоя-
тельно.

В начале собеседования канди-
дат излагает тезисы программы 
развития Верхнесалдинского город-
ского округа в рамках полномочий 
главы Верхнесалдинского городско-
го округа (далее – программа).

Программа должна содержать 
информацию об оценке текущего 
социально-экономического состоя-
ния Верхнесалдинского городского 
округа, описание основных про-
блем социально-экономического 
развития Верхнесалдинского город-
ского округа и комплекс предлагае-
мых мер по их решению, сроки, ре-
сурсное обеспечение и механизмы 
реализации программы.

16. Отбор кандидатов из числа 
кандидатов, принявших участие во 
втором этапе конкурса, осуществля-
ется путем проведения открытого 
голосования членов конкурсной 
комиссии.

17. По результатам конкурса кон-
курсная комиссия принимает одно 
из решений, указанных в пункте 45 
Положения о порядке проведения 
конкурса по отбору кандидатур на 
должность главы Верхнесалдинско-
го городского округа, утвержден-
ного решением Думы городского 
округа от 14 июня 2017 года 

№ 545.
18. Конкурсная комиссия уве-

домляет в письменной форме о 
принятом по результатам конкурса 
решении каждого из кандидатов, 
принявших участие в конкурсе, в 
срок не позднее 7 календарных 
дней со дня принятия конкурсной 
комиссией соответствующего ре-
шения.

19. Решение конкурсной комис-
сии по результатам конкурса на-
правляется в Думу городского окру-
га не позднее, чем на следующий 
день после принятия решения.

20. Избрание Думой городского 
округа главы Верхнесалдинского 
городского округа из числа канди-
датов, представленных конкурсной 
комиссией по результатам конкур-
са, осуществляется в порядке, пред-
усмотренном регламентом Думы 
городского округа.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
комиссии по землепользованию и застройке Верхнесалдинского городского округа

АДМИНИСТРАЦИЯ 
Верхнесалдинского городского округа информирует:

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ
№ 12 от 12 июля 2017 года

О назначении публичных слу-
шаний по проекту внесения 
изменений в Правила земле-
пользования и застройки Верх-
несалдинского городского округа

 В связи с поступившим в ад-
министрацию Верхнесалдинского 
городского округа обращением 
председателя Первичной про-
фсоюзной организации ВСМПО 
В.Н. Иванова, приняв во внимание 
заключение Комиссии по земле-
пользованию и застройке Верх-
несалдинского городского округа 
от 07.06.2017, в целях соблюдения 
права человека на благоприятные 
условия жизнедеятельности, прав 
и законных интересов правооб-
ладателей земельных участков 
и объектов капитального строи-
тельства, руководствуясь статья-

ми 31, 32, 33 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, 
статьей 28 Федерального закона 
от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ 
«Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в 
Российской Федерации», Положе-
нием «О порядке организации и 
проведения публичных слушаний 
на территории Верхнесалдинско-
го городского округа», утверждён-
ным решением Думы городского 
округа от 23 мая 2006 года № 41, 
статьей 17 Устава Верхнесалдин-
ского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слуша-

ния по проекту внесения измене-
ний в Правила землепользования 
и застройки Верхнесалдинского 
городского округа, утвержден-
ные решением Думы городского 
округа от 23.03.2016 № 434 «О 
внесении изменений в генераль-

ный план Верхнесалдинского го-
родского округа применительно 
к территории города Верхняя 
Салда и утверждении проек-
та Правил землепользования и 
застройки Верхнесалдинского 
городского округа» (в редакции 
решения Думы городского округа 
от 21.09.2016 № 480 «О внесении 
изменений в Правила землеполь-
зования и застройки Верхнесал-
динского городского округа») на 
26 сентября 2017 года.

2. Организационно-техниче-
ское и информационное обеспе-
чение проведения публичных 
слушаний возложить на админи-
страцию Верхнесалдинского го-
родского округа.

3. Установить срок подачи 
предложений и рекомендаций 
участников публичных слушаний 
по проекту внесения изменений 
в Правила землепользования и 
застройки Верхнесалдинского го-

родского округа в течение 15 дней 
с момента опубликования поста-
новления администрации Верхне-
салдинского городского округа об 
организации проведения публич-
ных слушаний. 

 4. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном 
печатном средстве массовой ин-
формации «Салдинская газета» и 
разместить на официальном сайте 
главы Верхнесалдинского город-
ского округа http://glavavsgo.ru.

 5. Контроль за выполнением 
настоящего постановления воз-
ложить на заведующего отделом 
архитектуры и градостроитель-
ства администрации городского 
округа Е.Р. Бахтину.

А.Н. Забродин,
глава Верхнесалдинского 

городского округа

07 июля 2017 года состоя-
лось заседание комиссии в целях 
принятия решения о внесении 
изменений в Правила землеполь-
зования и застройки Верхне-
салдинского городского округа, 
утвержденные решением Думы 
городского округа от 23.03.2016 
№ 434 «О внесении изменений в 
генеральный план Верхнесалдин-
ского городского округа примени-
тельно к территории города Верх-

няя Салда и утверждении проекта 
Правил землепользования и за-
стройки Верхнесалдинского го-
родского округа» (в редакции ре-
шения Думы городского округа 
от 21.09.2016 № 480 «О внесении 
изменений в Правила землеполь-
зования и застройки Верхнесал-
динского городского округа»).

На рассмотрение вынесен пе-
речень изменений в карты гра-
достроительного зонирования г. 

Верхняя Салда и д. Северная Пра-
вил землепользования и застрой-
ки Верхнесалдинского городского 
округа. 

В целях соблюдения права че-
ловека на благоприятные условия 
жизнедеятельности, прав и закон-
ных интересов правообладателей 
земельных участков и объектов 
капитального строительства, Ко-
миссией принято решение реко-
мендовать главе Верхнесалдин-

ского городского округа в срок не 
позднее 10 дней с момента при-
нятия данного решения принять 
постановление о назначении пу-
бличных слушаний по указанному 
вопросу.

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа



4 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 5

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
№ 2053 от 13 июля 2017 года

Об организации проведения 
публичных слушаний по проекту 
внесения изменений в Правила 
землепользования и застройки 
Верхнесалдинского городского 
округа

Руководствуясь статьей 28 Фе-
дерального закона от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного 
самоуправления в Российской Фе-
дерации», статьей 17 Устава Верх-
несалдинского городского округа, 
решением Думы городского окру-
га от 23.05.2006 № 41 «Об утверж-
дении Положения о порядке орга-
низации и проведения публичных 
слушаний на территории Верхне-
салдинского городского округа», 
во исполнение постановления 
главы Верхнесалдинского город-
ского округа от 12.07.2017 № 12 «О 
назначении публичных слушаний 
по проекту внесения изменений 
в Правила землепользования и 
застройки Верхнесалдинского го-
родского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить время и место 

проведения публичных слушаний 
– 26 сентября 2017 года в 17 часов 
15 минут (время местное) по адре-
су: Свердловская область, город 
Верхняя Салда, улица Энгельса, 
дом № 46 (здание администрации 
городского округа), 1 этаж, малый 
зал заседаний. 

2. Утвердить повестку дня про-
ведения публичных слушаний 
(прилагается).

3. Определить участниками пу-
бличных слушаний всех заинтере-
сованных жителей Верхнесалдин-
ского городского округа, средства 
массовой информации и другие 
заинтересованные лица.

4. Определить, что решение на 
публичных слушаниях принимает-
ся большинством голосов от чис-
ла присутствующих на публичных 
слушаниях и оформляется в виде 
заключения.

5. Председательствующий на 
публичных слушаниях – глава 
Верхнесалдинского городского 
округа А.Н. Забродин.

6. Назначить секретарем пу-

бличных слушаний ведущего 
специалиста отдела архитектуры 
и градостроительства админи-
страции Верхнесалдинского го-
родского округа Е.А. Кожевникову.

7. Документы, предлагаемые к 
рассмотрению на публичных слу-
шаниях, представлены к ознаком-
лению по адресу: Свердловская 
область, 

город Верхняя Салда, улица Эн-
гельса, дом № 46, кабинет № 20. 

8. Опубликовать в официаль-

ном печатном издании «Сал-
динская газета» и разместить 
на официальном сайте Верхне-
салдинского городского округа 
http://www.v-salda.ru: 

1) информацию для населения 
Верхнесалдинского городского 
округа о проведении публичных 
слушаний;

2) настоящее постановление;
3) заключение о результатах 

проведения публичных слушаний, 
включая мотивированное обо-

снование принятых решений, не 
позднее чем через 15 дней со дня 
его подписания.

9. Контроль за выполнением 
настоящего постановления воз-
ложить на заведующего отделом 
архитектуры и градостроитель-
ства администрации городского 
округа Е.Р. Бахтину. 

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

 
 
 

УТВЕРЖДЕНА 
постановлением  администрации  
Верхнесалдинского городского      
округа   
от_13.07.2017_№_2053_____ 
«Об организации проведения 
публичных слушаний по 
проекту внесения изменений в 
Правила землепользования и 
застройки Верхнесалдинского 
городского округа» 

 
Повестка дня  

проведения публичных слушаний по проекту внесения изменений в 
Правила землепользования и застройки Верхнесалдинского городского 

округа 
 
 
Время проведения: 17 часов 10 минут. 
Место проведения: Свердловская область, город Верхняя Салда, 

улица Энгельса, дом № 46 (здание администрации городского округа), 1 этаж, 
малый зал заседаний.  

 
1. Ознакомление с регламентом проведения публичных слушаний 

(докладчик – заведующий отделом архитектуры и градостроительства                     
администрации Верхнесалдинского городского округа Е.Р. Бахтина); 

2. О целях внесения изменений в Правила землепользования и застройки 
Верхнесалдинского городского округа (докладчик – заведующий отделом     
архитектуры и градостроительства администрации Верхнесалдинского 
городского округа Е.Р. Бахтина); 

3. Обсуждение проекта внесения изменений в Правила землепользования 
и застройки Верхнесалдинского городского округа. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

26 сентября 2017 года состо-
ятся публичные слушания по 
проекту внесения изменений в 
Правила землепользования и 
застройки Верхнесалдинского 
городского округа.

Время заседания: вторник, 26 
августа 2017 года, 17:15.

Место заседания: г. Верхняя 
Салда, ул. Энгельса, 46, малый 
зал.

 
 Проект внесения изменений 

в Правила землепользования и 

застройки Верхнесалдинского 
городского округа (далее – ПзиЗ) 
разработан ПАО «Корпорация 
ВСМПО-АВИСМА», без привле-
чения средств из бюджета го-
родского округа, по инициативе 
Первичной профсоюзной орга-
низации ВСМПО (обращение от 
31.05.2017 № 03-4/49), с учетом 
обращений об изменении тер-
риториальных зон земельных 
участков, находящихся в поль-
зовании граждан, с учетом тре-
бований основных действующих 
законодательных и нормативных 

документов.
 Целевое направления для 

разработки проекта внесения из-
менений в Правила землеполь-
зования и застройки Верхне-
салдинского городского округа 
- изменение градостроительного 
зонирования применительно к 
земельному участку, с кадастро-
вым номером 66:08:0805047:ЗУ1, 
расположенному по адресу: 
город Верхняя Салда, «Рыбац-
кое-1». 

В процессе разработки проек-
та были учтены интересы граж-

дан по изменению территори-
альных зон земельных участков, 
находящихся в их пользовании.

Обращения, предложения и 
рекомендации по проекту внесе-
ния изменений в ПЗиЗ необходи-
мо направлять в Администрацию 
Верхнесалдинского городского 
округа (обращаться в каб. № 
101 (бывший кабинет № 20) зда-
ния администрации городского 
округа, расположенного по адре-
су: г. Верхняя Салда, ул. Энгельса, 
д. 46).

ИЗВЕЩЕНИЕ
 о проведении публичных слушаний 26 сентября 2017 года



6 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 7

Перечень изменений в Правила землепользования и застройки г. Верхняя Салда. 

№ 
п/п 

Адрес з.у,  Sз.у  
кв.м 

Кадастровый 
квартал №  

Существующая 
зона 

Зона в 
соответстви
и с проектом 
изменений 

Примечание 

1 г. Верхняя Салда,   
ул. Труда, 
гаражный 

кооператив, S-2321 
м.кв. 

66:08:0805009 Ж-1А Т Вся 
выделенная 

часть 
гаражного 

массива 
расположенная 

в зоне Ж-1А 
2 
 

г. Верхняя Салда, 
ул. Орджоникидзе, 

д. 51, S- 624,51 
м.кв. 

66:08:0805004 Ж-1А, ТОП Ж-1А Часть з.у. 
расположена на 

ТОП 

3 г. Верхняя Салда,              
кв. «Чернушка-2» 

уч. 248, 247, S- 413 
м.кв. 

66:08:0801005 Ж-1А Т Часть з.у 
находится в 
зоне Ж-1А 

4 г. Верхняя Салда,              
ул. Евстигнеева, 
80, S- 111 м.кв. 

66:08:0802002 Ж-2 Т Вся 
выделенная 

часть 
гаражного 

массива 
расположенная 

в зоне Ж-2 
5 г. Верхняя Салда,               

пересечение улиц 
Парковая – 
Районная 

S-2533 м.кв 

66:08:0802011:177
2 

Т ОД-К  

6 г. Верхняя Салда, 
ул. Спортивная, д. 
2А, S- 184,68 м.кв. 

66:08:0802011 ОД-К Т Часть з.у. под 
гаражом 

находится в 
зоне ОД-К 

7 г. Верхняя Салда, 
КС № 12 уч. 142, 

S- 724,54 м.кв. 

66:08:0805041 ДС, Р ДС Часть з.у. 
находится в 

зоне Р 
8 Верхнесалдинский 

городской округ, д. 
Северная, юго-
восточнее ул. 
Мичурина со 

стороны выезда в 
г. Верхняя Салда , 

S- 66334м.кв. 
 

66:08:0901002 ЗРЗ Ж-1 З.у. выделены 
по 

индивидуально
е 

строительство 
 

9 г. Верхняя Салда, 
"Рыбацкое-1" S-

7915,98 м.кв. 

66:08:0805047 ОД-К, Р ОД-К З.у. под 
существующей 
базой отдыха 

 



8 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 9

10 СЕНТЯБРЯ 2017 ГОДА
ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ

ДУМЫ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

ДИСЛОКАЦИЯ
избирательных участков, участков референдума на территории 

Верхнесалдинского городского округа

№ 
избира-
тельных 
участков

Центры избирательных участков, 
адреса местонахождения участковых 

избирательных комиссий, номера 
телефонов

Границы избирательных участков
(наименование населенных пунктов,

 улиц, номера домов)

280
Свердловская обл., г. Верхняя Салда, ул. 
Труда, дом 1,
МБУК «Центр художественного 
творчества»

Дома первого отделения совхоза, улицы:
Совхозная, Труда, Южная   

281
Свердловская обл., г. Верхняя Салда,  ул. 
Ленина, дом 31,
МБУ « Информационно-методический 
центр»            

25 Октября 82-92 (четные), 93-198;
Калинина  77-122;
К. Либкнехта 91-103 (нечетные), 104-170; 
Кирова 63-109 (нечетные), 110-158;
Красноармейская 58-80 (четные), 81-203;
Парижской коммуны 80-84 (четные), 85-163;
Рабочей молодежи 57-209 (нечетные), 88-192 
(четные); 
Урицкого 79-91 (нечетные), 92-198;
переулки Северский, Совхозный, Питомника, 
Урицкого

282
Свердловская обл., г. Верхняя Салда, ул. 
Строителей, дом 1, 
МБОУ ДОД «Центр детского творчества» 
(клуб «Чайка»)        

Металлургов 22-50 (четные), 53а, 55, 55а; 59-68. 
Народная стройка 1-11;
Сталеваров 34;
Строителей 2-21

283

Свердловская обл., г. Верхняя Салда, 
Народная стройка, дом 1А,
МБОШИ «Общеобразовательная школа 
– интернат среднего (полного) общего 
образования № 17 «Юные спасатели 
МЧС»          

3 Интернационала 1, 2, 4, 6-26;
Базарная 1-20;
Вокзальная 9-39, 41, 43; 
Изобретателей 10-66;
Комсомольская 1-6; 
Металлургов 1-21, 23 – 53 (нечетные);
Народного фронта 11-88;
Некрасова 11-56;
Новая 5, 7-28;
Орджоникидзе 28,31, 41-45, 47, 49 -130; 
Сталеваров 1-33, 35-38, 38а;
Уральских рабочих 12-63;
Чкалова 44-132

284 Свердловская обл., г. Верхняя Салда, ул. 
Рабочей молодежи, дом 1, 
Филиал УрФУ в г. Верхняя Салда         

1 Мая 1-12, 13-39 (нечетные);
25 Октября 19-80, 81-91 (нечетные);
3 Интернационала 27-56; 58-64 (четные);
Базарная 20-55;
К. Либкнехта 1, 1а, 1-б; 11, 17, 19, 21-90, 92-102 
(четные); 
К. Маркса 1-5а, 14, 18, 20;
Калинина 11-50, 52-76 (четные);
Кирова 11-61; 62-108 (четные);
Комсомольская 6-69;
Красноармейская  21-57, 59-79 (нечетные); 
Ленина 18, 36, 42, 44, 64;
Орджоникидзе 22-28, 30, 32-39, 46, 48;      
Парижской коммуны 8-78, 79-83 (нечетные);
Переулок Рабочей молодежи; 
Пролетарская 1;
Рабочей молодежи 3, 7-55, 56-86 (четные); 
Туристов 24, 26а, 32-36;
Урицкого 1-77; 78-90 (четные);
Чкалова 26-43
Энгельса 34-а;

285 Свердловская обл., г. Верхняя Салда,
ул. 25 Октября, дом 18, МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 
им.А.С. Пушкина»        

3 Интернационала 3, 5;
Вокзальная 3-8;
Евстигнеева 9-32, 32а;
Железнодорожная 
Изобретателей 1-9;
Коминтерна 2-10;
Красноармейская 2-20;
Крупская 1-31, 1а;
Народного фронта 1-10;
Некрасова 1-12;
Орджоникидзе 1-22;
Привокзальная 1-16;
Рабочей молодежи 2, 5, 6;
Туристов 1-20;
Уральских рабочих 2-11;
Чкалова 1 – 25;       
 Энгельса 2-24, 26, 28, 30



10 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 11

286
Свердловская обл., г. Верхняя Салда, ул. 
Энгельса, дом 32, 
МАУК «Центр культуры, досуга и кино» 
(ДК им. Агаркова)    

Калинина 1, 3;
Кирова 2, 2а, 3, 4;   Ленина 6, 8, 10;         
Пролетарская 2, 2а, 2-б;         
Энгельса 36, 36а

287
Свердловская обл., г. Верхняя Салда, ул. 
Энгельса, дом 32, 
МАУК «Центр культуры, досуга и кино» 
(ДК им. Агаркова)    

25 Октября 1-11;
К.Либкнехта 2, 4, 6, 8, 12;
Северная 1; 
пос. Северный 16-23;
Энгельса 25, 27, 29

288
Свердловская обл., г. Верхняя Салда, ул. 
Ленина, дом 16,
 Верхнесалдинская специальная 
«коррекционная» школа      

К.Маркса 7, 9; 11, 13, 25, 27, 26-52 (четные);
К.Либкнехта 5, 7, 9, 14, 16, 18, 20; 
Калинина 5;  
Ленина 12, 14

289

Свердловская обл., г. Верхняя Салда, ул. 
Ленина, дом 12,
МБУК «Центральная библиотечная 
система»  (библиотека)    

1 Мая 14-40 (четные), 41-143;
3 Интернационала 57-65 (нечетные), 66-213;
Береговая 16-65;
К.Маркса 57, 151, 153, 54-134 (четные); 
Ленина 13, 16, 15-31 (нечетные);
Моральская 1-12;
пер. Нагорный 1-7;
Уральских добровольцев  3-79а;
Р-Люксембург 1-37 (нечетные); 
Свердлова 1-22, 23-29 (нечетные)
 Коллективный сад № 11   

290 Свердловская обл., г. Верхняя Салда, ул. 
Энгельса, 79, 
ГАПОУ СО «Верхнесалдинский 
авиаметаллургический техникум»      

Береговая 1-15;
К.Маркса 65, 65/1, 65/2, 69, 69/1, 69/2, 71/1, 71/2, 
75, 77/2; 
Переулок Советский;
Пролетарская 66-113;
Советская;
Энгельса 58/1, 60/1, 60/2, 60/3, 62/1, 62/2; 
частные дома 72, 74, 76а, 78, 82, 84

291

Свердловская обл., г. Верхняя Салда, ул. 
Фрунзе, 23,
МБОШИ «Общеобразовательная 
школа – интернат среднего (полного) 
общего образования № 9 «Мыс доброй 
Надежды»         

Кооперативная 1-71; 
Котовского 1-130;
Набережная 1-31;
Пионеров 1-79;
Р. Люксембург 146-226;
Свердлова 110-196 (четные) и 173-185А 
(нечетные);
Фрунзе 1-60;
Чапаева 1-67;
Щорса 1-86

292
Свердловская обл., г. Верхняя Салда, ул. 
Лесная, 1А,
Спортивно-оздоровительный комплекс 
«Мельничная» 

Ветеринарная 1-42;
Володарского 1-135;
Переулок Ветеринарный;
Переулок Заречный;
Переулок Зеленый;
Переулок Кирпичный;  Переулок Нелобский;
Космонавтов 1-134;
Лесная ;
Луначарского 8-44;
Мельничная; Микрорайон Мельничный
Микрорайон  Юго-восточный,        
М. Горького 1-105;
Пушкина 1-100;
Р. Люксембург 14-38 (четные), 39-145;
Свердлова 24-108 (четные), 
31-171 (нечетные); 
Коллективный сад № 23       

293
Свердловская обл., г. Верхняя Салда, ул. 
Энгельса,40,
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 14»     

К. Маркса 15-23 (нечетные), 29,31, 37, 39, 41, 43, 
45, 49, 49-а, 51;
Ленина 3, 5, 7

294

Свердловская обл., г. Верхняя Салда, ул. 
Энгельса, 47,
МБОУ ДОД Верхнесалдинская детская 
школа искусств       

Воронова 1, 3, 5;
Молодежный поселок 68, 69, 70, 71, 72, 75, 76, 89, 
89а;
Парковая 2, 2/1;
Сабурова 2 – 24;
Энгельса 59, 61, 63, 69, 73, 77

295

Свердловская обл., г. Верхняя Салда, ул. 
Сабурова, 11,
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 3»   

Восточная 1-22, 30;       
Молодежный поселок 94-106

296

Свердловская обл., г. Верхняя Салда, ул. 
Энгельса, дом 87/2,
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 2»  

Воронова 9, 11, 12, 13, 15, 15/1, 15/2, 19;
Спортивная 1-11(нечетные), 11/1

297
Свердловская обл., г. Верхняя Салда, ул. 
Воронова, дом 11,
МБОУ ДОД «Детско-юношеский центр»   

Воронова 2, 2/1, 2/2, 2/3, 2/4, 4, 6, 8, 
8/ 1, 8/2, 8/3, 8/4, 10, 10/1, 10/2

298
Свердловская обл., г. Верхняя Салда, ул. 
Энгельса, дом 87/2,
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 2»    

Энгельса 62, 64, 64/1, 64/2, 66/1, 66/2, 81/1, 81/2, 
81/3, 81/4, 81/5, 83/1, 83/2, 83/3, 83/4, 85/1, 85/2

299
Свердловская обл., г. Верхняя Салда, ул. 
Энгельса, дом 87/1,
МАУК «Центр культуры, искусства и 
кино» (клуб «Дружба»)      

К.Маркса 77, 77/1, 79, 79/1, 81, 83, 85, 87;
Энгельса 68, 68/1, 68/2, 70/1, 70/2, 72, 76/1



12 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 13

300

Свердловская обл., г. Верхняя Салда, ул. 
Воронова, дом 12/1,
МБУК Централизованная библиотечная 
система (библиотека) 

К.Маркса 89;
Воронова 12/1, 12/2;
Энгельса 74, 76, 76/2, 78, 78/1, 80, 93/1, 93/3, 93/4, 
97/1

301 Свердловская обл., г. Верхняя Салда, ул. 
Воронова, дом 13/1,
Межшкольный учебный комбинат (УПК)

Воронова  14-24 (четные); 
Районная – коттеджи;
Ломовка;
Энгельса 99/2, 99/3, 99/4;
Спортивная 1/1, 2, 2/4, 4, 6, 13;
Устинова 27, 29, 31, 33

302

Свердловская обл., г. Верхняя Салда, ул. 
Спортивная, дом 10,
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 6»      

Спортивная 1/2, 8, 8/1, 8/2;
Устинова 13/1, 15, 15/1, 17/1, 19, 19/1, 21/1, 23, 25

303 Свердловская обл., г. Верхняя Салда, ул. 
Спортивная, дом 17, ЖЭУ – 4   
 

Спортивная 1/3, 12, 12/1, 12/2, 14, 15, 16, 17, 17/1; 
Устинова 1, 5, 7, 11, 11/1;
пос. Чернушка

304

Свердловская обл., Верхнесалдинский 
район, поселок Басьяновский,
ул. Ленина, дом 10, МБУК Центр 
художественного творчества (ЦК 
«Современник»)

Поселки Басьяновский, Выя, Первый, 
Перегрузочная

305 Свердловская обл., Верхнесалдинский 
район, посёлок Ежевичный,
 ул. Лесная, дом 9 (клуб)

поселки  Ежевичный, Бобровка

306
Свердловская обл., Верхнесалдинский 
район, посёлок Песчаный,
ул. Центральная, дом 16 поселки  Песчаный Карьер, Тагильский

307

Свердловская обл., Верхнесалдинский 
район, деревня Никитино,
ул. Центральная, дом 12, 
МКОУ «Никитинская средняя 
общеобразовательная школа»

деревня Никитино

308
Свердловская обл., Верхнесалдинский 
район, деревня Северная
ул. 8 Марта, дом 2, МБУК Центр 
художественного творчества (клуб)         

поселок Ива;
деревня Северная;
поселок Тупик

309

Свердловская обл., Верхнесалдинский 
район, деревня Нелоба,
ул. Центральная, дом 29, администрация 
деревни           

деревня Нелоба    деревня Балакино 

310 
  

Свердловская обл., Верхнесалдинский 
район, деревня Малыгино,
ул. Центральная, дом 16

деревня Малыгино, деревня Моршинино, 
деревня Кокшарово

Ф
ор

ма
 5

.1
 1

7.
07

.2
01

7 
18

:0
1.

 С
тр

. 1
 и

з 9
 

Ф
ор

ма
 5

.1
 

В
ы

бо
ры

 д
еп

ут
ат

ов
 Д

ум
ы

 В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ко

го
 г

ор
од

ск
ог

о 
ок

ру
га

 с
ед

ьм
ог

о 
со

зы
ва

 

10
 с

ен
тя

бр
я 

20
17

 г
од

а 

С
В

Е
Д

Е
Н

И
Я

 

о 
вы

дв
ин

ут
ы

х 
и 

за
ре

ги
ст

ри
ро

ва
нн

ы
х 

ка
нд

ид
ат

ах
  

(п
о 

м
аж

ор
ит

ар
ны

м
 и

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

м
 о

кр
уг

ам
)  

(п
о 

со
ст

оя
ни

ю
 н

а:
 1

7.
07

.2
01

7)
 

С
ве

рд
ло

вс
ка

я 
об

ла
ст

ь 

О
дн

ом
ан

да
тн

ы
й 

из
би

ра
те

ль
ны

й 
ок

ру
г 

№
1 

№
 

п/
п 

П
ер

со
на

ль
ны

е 
да

нн
ы

е 
ка

нд
ид

ат
а 

П
ри

на
дл

еж
но

ст
ь 

к 
об

щ
ес

тв
ен

но
му

 
об

ъе
ди

не
ни

ю
 

С
уб

ъе
кт

 в
ы

дв
иж

ен
ия

 
Д

ат
а 

вы
дв

иж
е-

 
ни

я 

О
сн

ов
а-

 
ни

е 
ре

ги
ст

ра
- 

ци
и 

(д
ля

 
по

дп
ис

ей
 - 

чи
сл

о)
 

Д
ат

а 
и 

но
ме

р 
по

ст
ан

ов
. о

 
ре

г.
 / 

от
ме

не
 

вы
дв

. 

Д
ат

а 
и 

но
ме

р 
по

ст
ан

ов
. о

 
вы

бы
т.

 
за

ре
г.

 к
ан

д.
 

П
ри

з-
на

к 
из

бр
а-

ни
я 

Д
ат

а 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 
до

ку
ме

нт
ов

 
на

 
ре

ги
ст

ра
ци

ю
 

1 

М
ос

ка
ев

 Н
ик

ол
ай

 Ф
ед

ор
ов

ич
, д

ат
а 

ро
ж

де
ни

я 
- 

25
 а

вг
ус

та
 1

96
4 

го
да

, у
ро

ве
нь

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 - 
ср

ед
не

е 
об

щ
ее

, о
сн

ов
но

е 
ме

ст
о 

ра
бо

ты
 и

ли
 

сл
уж

бы
, з

ан
им

ае
ма

я 
до

лж
но

ст
ь,

 р
од

 за
ня

ти
й 

- 
пе

нс
ио

не
р,

 м
ес

то
 ж

ит
ел

ьс
тв

а 
- С

ве
рд

ло
вс

ка
я 

об
ла

ст
ь,

 В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ки

й 
ра

йо
н,

 п
ос

. 
Ба

сь
ян

ов
ск

ий
 

 
са

мо
вы

дв
иж

ен
ие

 
15

.0
7.

20
17

 
 

 
 

 
 

О
дн

ом
ан

да
тн

ы
й 

из
би

ра
те

ль
ны

й 
ок

ру
г 

№
2 

№
 

п/
п 

П
ер

со
на

ль
ны

е 
да

нн
ы

е 
ка

нд
ид

ат
а 

П
ри

на
дл

еж
но

ст
ь 

к 
об

щ
ес

тв
ен

но
му

 
об

ъе
ди

не
ни

ю
 

С
уб

ъе
кт

 в
ы

дв
иж

ен
ия

 
Д

ат
а 

вы
дв

иж
е-

 
ни

я 

О
сн

ов
а-

 
ни

е 
ре

ги
ст

ра
- 

ци
и 

(д
ля

 
по

дп
ис

ей
 - 

чи
сл

о)
 

Д
ат

а 
и 

но
ме

р 
по

ст
ан

ов
. о

 
ре

г.
 / 

от
ме

не
 

вы
дв

. 

Д
ат

а 
и 

но
ме

р 
по

ст
ан

ов
. о

 
вы

бы
т.

 
за

ре
г.

 к
ан

д.
 

П
ри

з-
на

к 
из

бр
а-

ни
я 

Д
ат

а 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 
до

ку
ме

нт
ов

 
на

 
ре

ги
ст

ра
ци

ю
 

2 
К

ос
ил

ов
 И

го
рь

 Б
ор

ис
ов

ич
, д

ат
а 

ро
ж

де
ни

я 
- 2

1 
ию

ля
 1

95
5 

го
да

, с
ве

де
ни

я 
о 

пр
оф

ес
си

он
ал

ьн
ом

 
 

В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ко

е 
ме

ст
но

е 
от

де
ле

ни
е 

17
.0

7.
20

17
 

 
 

 
 

 



14 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 15

Ф
ор

ма
 5

.1
 1

7.
07

.2
01

7 
18

:0
1.

 С
тр

. 2
 и

з 9
 

об
ра

зо
ва

ни
и 

- У
ра

ль
ск

ий
 о

рд
ен

а 
Тр

уд
ов

ог
о 

К
ра

сн
ог

о 
Зн

ам
ен

и 
по

ли
те

хн
ич

ес
ки

й 
ин

ст
ит

ут
 

им
. С

.М
. К

ир
ов

а,
 1

98
6 

г.,
 о

сн
ов

но
е 

ме
ст

о 
ра

бо
ты

 и
ли

 с
лу

ж
бы

, з
ан

им
ае

ма
я 

до
лж

но
ст

ь,
 р

од
 

за
ня

ти
й 

- П
А

О
 "К

ор
по

ра
ци

я 
ВС

М
П

О
-

А
В

И
С

М
А

", 
на

ча
ль

ни
к 

от
де

ла
 р

еж
им

а 
и 

мо
би

ли
за

ци
он

но
й 

по
дг

от
ов

ки
 (о

тд
ел

 №
 1

 
уп

ра
вл

ен
ие

 п
ре

дп
ри

ят
ия

 ц
ех

 №
 1

2)
, д

еп
ут

ат
 

Д
ум

ы
 В

ер
хн

ес
ал

ди
нс

ко
го

 г
ор

од
ск

ог
о 

ок
ру

га
 

ш
ес

то
го

 с
оз

ы
ва

 н
а 

не
по

ст
оя

нн
ой

 о
сн

ов
е,

 м
ес

то
 

ж
ит

ел
ьс

тв
а 

- С
ве

рд
ло

вс
ка

я 
об

ла
ст

ь,
 

го
ро

д.
В

ер
хн

яя
 С

ал
да

 

В
се

ро
сс

ий
ск

ой
 

по
ли

ти
че

ск
ой

 п
ар

ти
и 

"Е
Д

И
Н

А
Я

 Р
О

С
С

И
Я

" 

3 

Че
км

ар
ев

а 
И

ри
на

 М
их

ай
ло

вн
а,

 д
ат

а 
ро

ж
де

ни
я 

- 
7 

ян
ва

ря
 1

96
7 

го
да

, у
ро

ве
нь

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 - 
вы

сш
ее

, с
ве

де
ни

я 
о 

пр
оф

ес
си

он
ал

ьн
ом

 
об

ра
зо

ва
ни

и 
- У

ра
ль

ск
ий

 г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ы

й 
те

хн
ич

ес
ки

й 
ун

ив
ер

си
те

т 
- У

П
И

, 2
00

8 
г.

, 
ос

но
вн

ое
 м

ес
то

 р
аб

от
ы

 и
ли

 с
лу

ж
бы

, з
ан

им
ае

ма
я 

до
лж

но
ст

ь,
 р

од
 за

ня
ти

й 
- А

те
ль

е 
"С

ти
ль

", 
ди

ре
кт

ор
, м

ес
то

 ж
ит

ел
ьс

тв
а 

- С
ве

рд
ло

вс
ка

я 
об

ла
ст

ь,
 г

ор
од

 В
ер

хн
яя

 С
ал

да
 

 
са

мо
вы

дв
иж

ен
ие

 
14

.0
7.

20
17

 
 

 
 

 
 

О
дн

ом
ан

да
тн

ы
й 

из
би

ра
те

ль
ны

й 
ок

ру
г 

№
3 

№
 

п/
п 

П
ер

со
на

ль
ны

е 
да

нн
ы

е 
ка

нд
ид

ат
а 

П
ри

на
дл

еж
но

ст
ь 

к 
об

щ
ес

тв
ен

но
му

 
об

ъе
ди

не
ни

ю
 

С
уб

ъе
кт

 в
ы

дв
иж

ен
ия

 
Д

ат
а 

вы
дв

иж
е-

 
ни

я 

О
сн

ов
а-

 
ни

е 
ре

ги
ст

ра
- 

ци
и 

(д
ля

 
по

дп
ис

ей
 - 

чи
сл

о)
 

Д
ат

а 
и 

но
ме

р 
по

ст
ан

ов
. о

 
ре

г.
 / 

от
ме

не
 

вы
дв

. 

Д
ат

а 
и 

но
ме

р 
по

ст
ан

ов
. о

 
вы

бы
т.

 
за

ре
г.

 к
ан

д.
 

П
ри

з-
на

к 
из

бр
а-

ни
я 

Д
ат

а 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 
до

ку
ме

нт
ов

 
на

 
ре

ги
ст

ра
ци

ю
 

4 

П
од

се
ка

ев
 Д

ми
тр

ий
 Н

ик
ол

ае
ви

ч,
 д

ат
а 

ро
ж

де
ни

я 
- 2

7 
ма

я 
19

69
 г

од
а,

 у
ро

ве
нь

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 - 
вы

сш
ее

, с
ве

де
ни

я 
о 

пр
оф

ес
си

он
ал

ьн
ом

 
об

ра
зо

ва
ни

и 
- С

ов
ре

ме
нн

ая
 Г

ум
ан

ит
ар

на
я 

А
ка

де
ми

я,
 2

00
4 

г.
, о

сн
ов

но
е 

ме
ст

о 
ра

бо
ты

 и
ли

 
сл

уж
бы

, з
ан

им
ае

ма
я 

до
лж

но
ст

ь,
 р

од
 за

ня
ти

й 
- 

ин
ди

ви
ду

ал
ьн

ы
й 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ь,

 д
еп

ут
ат

 
Д

ум
ы

 В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ко

го
 г

ор
од

ск
ог

о 
ок

ру
га

 н
а 

не
по

ст
оя

нн
ой

 о
сн

ов
е,

 м
ес

то
 ж

ит
ел

ьс
тв

а 
- 

С
ве

рд
ло

вс
ка

я 
об

ла
ст

ь,
 г

ор
од

 В
ер

хн
яя

 С
ал

да
 

чл
ен

 П
ол

ит
ич

ес
ко

й 
па

рт
ии

 Л
Д

П
Р 

са
мо

вы
дв

иж
ен

ие
 

08
.0

7.
20

17
 

 
 

 
 

 

5 

П
ы

ри
на

 Т
ат

ья
на

 И
лл

ио
до

ро
вн

а,
 д

ат
а 

ро
ж

де
ни

я 
- 

7 
ян

ва
ря

 1
97

1 
го

да
, у

ро
ве

нь
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 - 

ср
ед

не
е 

пр
оф

ес
си

он
ал

ьн
ое

, с
ве

де
ни

я 
о 

пр
оф

ес
си

он
ал

ьн
ом

 о
бр

аз
ов

ан
ии

 - 
А

ла
па

ев
ск

ое
 

ме
ди

ци
нс

ко
е 

уч
ил

ищ
е,

 1
99

1 
г.,

 о
сн

ов
но

е 
ме

ст
о 

ра
бо

ты
 и

ли
 с

лу
ж

бы
, з

ан
им

ае
ма

я 
до

лж
но

ст
ь,

 р
од

 
за

ня
ти

й 
- Г

А
У

З 
С

О
 "В

ер
хн

ес
ал

ди
нс

ка
я 

ст
ом

ат
ол

ог
ич

ес
ка

я 
по

ли
кл

ин
ик

а"
, з

уб
но

й 
вр

ач
, 

 
са

мо
вы

дв
иж

ен
ие

 
11

.0
7.

20
17

 
 

 
 

 
 

Ф
ор

ма
 5

.1
 1

7.
07

.2
01

7 
18

:0
1.

 С
тр

. 3
 и

з 9
 

ме
ст

о 
ж

ит
ел

ьс
тв

а 
- С

ве
рд

ло
вс

ка
я 

об
ла

ст
ь,

 г
ор

од
 

В
ер

хн
яя

 С
ал

да
 

 

О
дн

ом
ан

да
тн

ы
й 

из
би

ра
те

ль
ны

й 
ок

ру
г 

№
4 

№
 

п/
п 

П
ер

со
на

ль
ны

е 
да

нн
ы

е 
ка

нд
ид

ат
а 

П
ри

на
дл

еж
но

ст
ь 

к 
об

щ
ес

тв
ен

но
му

 
об

ъе
ди

не
ни

ю
 

С
уб

ъе
кт

 в
ы

дв
иж

ен
ия

 
Д

ат
а 

вы
дв

иж
е-

 
ни

я 

О
сн

ов
а-

 
ни

е 
ре

ги
ст

ра
- 

ци
и 

(д
ля

 
по

дп
ис

ей
 - 

чи
сл

о)
 

Д
ат

а 
и 

но
ме

р 
по

ст
ан

ов
. о

 
ре

г.
 / 

от
ме

не
 

вы
дв

. 

Д
ат

а 
и 

но
ме

р 
по

ст
ан

ов
. о

 
вы

бы
т.

 
за

ре
г.

 к
ан

д.
 

П
ри

з-
на

к 
из

бр
а-

ни
я 

Д
ат

а 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 
до

ку
ме

нт
ов

 
на

 
ре

ги
ст

ра
ци

ю
 

6 

Бе
ге

н 
А

ле
кс

ей
 Ю

рь
ев

ич
, д

ат
а 

ро
ж

де
ни

я 
- 1

6 
ию

ня
 1

99
0 

го
да

, у
ро

ве
нь

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 - 
вы

сш
ее

, 
св

ед
ен

ия
 о

 п
ро

фе
сс

ио
на

ль
но

м 
об

ра
зо

ва
ни

и 
- 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ое

 г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ое

 а
вт

он
ом

но
е 

об
ра

зо
ва

те
ль

но
е 

уч
ре

ж
де

ни
е 

вы
сш

ег
о 

пр
оф

ес
си

он
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
"р

ос
си

йс
ки

й 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

й 
пр

оф
ес

си
он

ал
ьн

о-
пе

да
го

ги
че

ск
ий

 у
ни

ве
рс

ит
ет

" г
. Е

ка
те

ри
нб

ур
г,

 
20

15
 г.

, о
сн

ов
но

е 
ме

ст
о 

ра
бо

ты
 и

ли
 с

лу
ж

бы
, 

за
ни

ма
ем

ая
 д

ол
ж

но
ст

ь,
 р

од
 за

ня
ти

й 
- О

О
О

 
"Т

ел
ег

ра
ф"

, с
пе

ци
ал

ис
т,

 м
ес

то
 ж

ит
ел

ьс
тв

а 
- 

С
ве

рд
ло

вс
ка

я 
об

ла
ст

ь,
 В

ер
хн

ес
ал

ди
нс

ки
й 

ра
йо

н,
 д

ер
ев

ня
 Н

ик
ит

ин
о 

 
са

мо
вы

дв
иж

ен
ие

 
11

.0
7.

20
17

 
 

от
м.

 в
ы

дв
. 

13
.0

7.
20

17
 

17
/6

9 
 

 
 

7 

Бе
ге

н 
А

ле
кс

ей
 Ю

рь
ев

ич
, д

ат
а 

ро
ж

де
ни

я 
- 1

6 
ию

ня
 1

99
0 

го
да

, у
ро

ве
нь

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 - 
вы

сш
ее

, 
св

ед
ен

ия
 о

 п
ро

фе
сс

ио
на

ль
но

м 
об

ра
зо

ва
ни

и 
- 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ое

 г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ое

 а
вт

он
ом

но
е 

об
ра

зо
ва

те
ль

но
е 

уч
ре

ж
де

ни
е 

вы
сш

ег
о 

пр
оф

ес
си

он
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
"р

ос
си

йс
ки

й 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

й 
пр

оф
ес

си
он

ал
ьн

о-
пе

да
го

ги
че

ск
ий

 у
ни

ве
рс

ит
ет

" г
. Е

ка
те

ри
нб

ур
г,

 
20

15
 г.

, о
сн

ов
но

е 
ме

ст
о 

ра
бо

ты
 и

ли
 с

лу
ж

бы
, 

за
ни

ма
ем

ая
 д

ол
ж

но
ст

ь,
 р

од
 за

ня
ти

й 
– 

вр
ем

ен
но

 
не

ра
бо

та
ю

щ
ий

, м
ес

то
 ж

ит
ел

ьс
тв

а 
- 

С
ве

рд
ло

вс
ка

я 
об

ла
ст

ь,
 В

ер
хн

ес
ал

ди
нс

ки
й 

ра
йо

н,
 д

ер
ев

ня
 Н

ик
ит

ин
о 

 
са

мо
вы

дв
иж

ен
ие

 
17

.0
7.

20
17

 
 

 
 

 
 

 

О
дн

ом
ан

да
тн

ы
й 

из
би

ра
те

ль
ны

й 
ок

ру
г 

№
5 

№
 

п/
п 

П
ер

со
на

ль
ны

е 
да

нн
ы

е 
ка

нд
ид

ат
а 

П
ри

на
дл

еж
но

ст
ь 

к 
об

щ
ес

тв
ен

но
му

 
об

ъе
ди

не
ни

ю
 

С
уб

ъе
кт

 в
ы

дв
иж

ен
ия

 
Д

ат
а 

вы
дв

иж
е-

 
ни

я 

О
сн

ов
а-

 
ни

е 
ре

ги
ст

ра
- 

ци
и 

(д
ля

 

Д
ат

а 
и 

но
ме

р 
по

ст
ан

ов
. о

 
ре

г.
 / 

Д
ат

а 
и 

но
ме

р 
по

ст
ан

ов
. о

 
вы

бы
т.

 

П
ри

з-
на

к 
из

бр
а-

ни
я 

Д
ат

а 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 
до

ку
ме

нт
ов

 



16 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 17

Ф
ор

ма
 5

.1
 1

7.
07

.2
01

7 
18

:0
1.

 С
тр

. 4
 и

з 9
 

по
дп

ис
ей

 - 
чи

сл
о)

 
от

ме
не

 
вы

дв
. 

за
ре

г.
 к

ан
д.

 
на

 
ре

ги
ст

ра
ци

ю
 

8 

С
ур

ов
а 

Ел
ен

а 
Бо

ри
со

вн
а,

 д
ат

а 
ро

ж
де

ни
я 

- 1
9 

фе
вр

ал
я 

19
65

 го
да

, у
ро

ве
нь

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 - 
вы

сш
ее

, с
ве

де
ни

я 
о 

пр
оф

ес
си

он
ал

ьн
ом

 
об

ра
зо

ва
ни

и 
- У

ра
ль

ск
ая

 Г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ая

 
ко

нс
ер

ва
то

ри
я 

им
. М

.П
. М

ус
ор

гс
ко

го
, 1

99
3 

г.
, 

ос
но

вн
ое

 м
ес

то
 р

аб
от

ы
 и

ли
 с

лу
ж

бы
, з

ан
им

ае
ма

я 
до

лж
но

ст
ь,

 р
од

 за
ня

ти
й 

- М
БУ

 Д
О

 
"В

ер
хн

ес
ал

ди
нс

ка
я 

Д
Ш

И
", 

ди
ре

кт
ор

, м
ес

то
 

ж
ит

ел
ьс

тв
а 

- С
ве

рд
ло

вс
ка

я 
об

ла
ст

ь,
 г

ор
од

 
В

ер
хн

яя
 С

ал
да

 

 

В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ко

е 
ме

ст
но

е 
от

де
ле

ни
е 

В
се

ро
сс

ий
ск

ой
 

по
ли

ти
че

ск
ой

 п
ар

ти
и 

"Е
Д

И
Н

А
Я

 Р
О

С
С

И
Я

" 

14
.0

7.
20

17
 

 
 

 
 

15
.0

7.
20

17
 

 

О
дн

ом
ан

да
тн

ы
й 

из
би

ра
те

ль
ны

й 
ок

ру
г 

№
6 

№
 

п/
п 

П
ер

со
на

ль
ны

е 
да

нн
ы

е 
ка

нд
ид

ат
а 

П
ри

на
дл

еж
но

ст
ь 

к 
об

щ
ес

тв
ен

но
му

 
об

ъе
ди

не
ни

ю
 

С
уб

ъе
кт

 в
ы

дв
иж

ен
ия

 
Д

ат
а 

вы
дв

иж
е-

 
ни

я 

О
сн

ов
а-

 
ни

е 
ре

ги
ст

ра
- 

ци
и 

(д
ля

 
по

дп
ис

ей
 - 

чи
сл

о)
 

Д
ат

а 
и 

но
ме

р 
по

ст
ан

ов
. о

 
ре

г.
 / 

от
ме

не
 

вы
дв

. 

Д
ат

а 
и 

но
ме

р 
по

ст
ан

ов
. о

 
вы

бы
т.

 
за

ре
г.

 к
ан

д.
 

П
ри

з-
на

к 
из

бр
а-

ни
я 

Д
ат

а 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 
до

ку
ме

нт
ов

 
на

 
ре

ги
ст

ра
ци

ю
 

9 

Ба
ж

ен
ов

 А
ле

кс
ан

др
 Л

ео
ни

до
ви

ч,
 д

ат
а 

ро
ж

де
ни

я 
- 7

 с
ен

тя
бр

я 
19

71
 го

да
, у

ро
ве

нь
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 - 

ср
ед

не
е 

пр
оф

ес
си

он
ал

ьн
ое

, с
ве

де
ни

я 
о 

пр
оф

ес
си

он
ал

ьн
ом

 о
бр

аз
ов

ан
ии

 - 
С

ве
рд

ло
вс

ко
е 

об
ла

ст
но

е 
ме

ди
ци

нс
ко

е 
уч

ил
ищ

е,
 1

99
3 

г.
, 

ос
но

вн
ое

 м
ес

то
 р

аб
от

ы
 и

ли
 с

лу
ж

бы
, з

ан
им

ае
ма

я 
до

лж
но

ст
ь,

 р
од

 за
ня

ти
й 

- Г
БУ

З 
С

ве
рд

ло
вс

ко
й 

об
ла

ст
и 

"В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ка

я 
це

нт
ра

ль
на

я 
го

ро
дс

ка
я 

бо
ль

ни
ца

", 
фе

ль
дш

ер
, м

ес
то

 
ж

ит
ел

ьс
тв

а 
- С

ве
рд

ло
вс

ка
я 

об
ла

ст
ь,

 г
ор

од
 

В
ер

хн
яя

 С
ал

да
 

 

чл
ен

 п
ол

ит
ич

ес
ко

й 
па

рт
ии

 Л
Д

П
Р 

– 
Л

иб
ер

ал
ьн

о-
де

мо
кр

ат
ич

ес
ка

я 
па

рт
ия

 
Ро

сс
ии

 

са
мо

вы
дв

иж
ен

ие
 

05
.0

7.
20

17
 

15
 

за
ре

г. 
17

.0
7.

20
17

 
18

/7
0 

 
 

13
.0

7.
20

17
 

10
 

Ра
ки

ти
на

 Н
ат

ал
ья

 А
ле

кс
ан

др
ов

на
, д

ат
а 

ро
ж

де
ни

я 
- 2

4 
ап

ре
ля

 1
97

6 
го

да
, с

ве
де

ни
я 

о 
пр

оф
ес

си
он

ал
ьн

ом
 о

бр
аз

ов
ан

ии
 - 

У
ра

ль
ск

ий
 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
й 

те
хн

ич
ес

ки
й 

ун
ив

ер
си

те
т,

 
20

00
 г.

, о
сн

ов
но

е 
ме

ст
о 

ра
бо

ты
 и

ли
 с

лу
ж

бы
, 

за
ни

ма
ем

ая
 д

ол
ж

но
ст

ь,
 р

од
 за

ня
ти

й 
- Г

А
П

О
У

 
С

ве
рд

ло
вс

ко
й 

об
ла

ст
и 

"В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ки

й 
ме

та
лл

ур
ги

че
ск

ий
 т

ех
ни

ку
м"

, д
ир

ек
то

р,
 м

ес
то

 
ж

ит
ел

ьс
тв

а 
- С

ве
рд

ло
вс

ка
я 

об
ла

ст
ь,

 г
ор

од
 

В
ер

хн
яя

 С
ал

да
 

 

В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ко

е 
ме

ст
но

е 
от

де
ле

ни
е 

В
се

ро
сс

ий
ск

ой
 

по
ли

ти
че

ск
ой

 п
ар

ти
и 

"Е
Д

И
Н

А
Я

 Р
О

С
С

И
Я

" 

17
.0

7.
20

17
 

 
 

 
 

17
.0

7.
20

17
 

 

Ф
ор

ма
 5

.1
 1

7.
07

.2
01

7 
18

:0
1.

 С
тр

. 5
 и

з 9
 

О
дн

ом
ан

да
тн

ы
й 

из
би

ра
те

ль
ны

й 
ок

ру
г 

№
10

 

№
 

п/
п 

П
ер

со
на

ль
ны

е 
да

нн
ы

е 
ка

нд
ид

ат
а 

П
ри

на
дл

еж
но

ст
ь 

к 
об

щ
ес

тв
ен

но
му

 
об

ъе
ди

не
ни

ю
 

С
уб

ъе
кт

 в
ы

дв
иж

ен
ия

 
Д

ат
а 

вы
дв

иж
е-

 
ни

я 

О
сн

ов
а-

 
ни

е 
ре

ги
ст

ра
- 

ци
и 

(д
ля

 
по

дп
ис

ей
 - 

чи
сл

о)
 

Д
ат

а 
и 

но
ме

р 
по

ст
ан

ов
. о

 
ре

г.
 / 

от
ме

не
 

вы
дв

. 

Д
ат

а 
и 

но
ме

р 
по

ст
ан

ов
. о

 
вы

бы
т.

 
за

ре
г.

 к
ан

д.
 

П
ри

з-
на

к 
из

бр
а-

ни
я 

Д
ат

а 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 
до

ку
ме

нт
ов

 
на

 
ре

ги
ст

ра
ци

ю
 

11
 

В
ас

ил
ье

ва
 С

ве
тл

ан
а 

И
ва

но
вн

а,
 д

ат
а 

ро
ж

де
ни

я 
- 

24
 м

ая
 1

96
8 

го
да

, у
ро

ве
нь

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 - 
вы

сш
ее

, с
ве

де
ни

я 
о 

пр
оф

ес
си

он
ал

ьн
ом

 
об

ра
зо

ва
ни

и 
- У

ра
ль

ск
ий

 О
рд

ен
а 

Тр
уд

ов
ог

о 
К

ра
сн

ог
о 

Зн
ам

ен
и 

по
ли

те
хн

ич
ес

ки
й 

ин
ст

ит
ут

 
им

. С
.М

 .К
ир

ов
а,

 1
99

1 
г.

, о
сн

ов
но

е 
ме

ст
о 

ра
бо

ты
 и

ли
 с

лу
ж

бы
, з

ан
им

ае
ма

я 
до

лж
но

ст
ь,

 р
од

 
за

ня
ти

й 
- П

А
О

 "К
ор

по
ра

ци
я 

ВС
М

П
О

-
А

В
И

С
М

А
", 

за
ме

ст
ит

ел
ь 

на
ча

ль
ни

ка
 ц

ех
а 

по
 

пр
ои

зв
од

ст
ву

 в
 ц

ех
е 

№
 1

9,
 м

ес
то

 ж
ит

ел
ьс

тв
а 

- 
С

ве
рд

ло
вс

ка
я 

об
ла

ст
ь,

 г
ор

од
 В

ер
хн

яя
 С

ал
да

 

 

В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ко

е 
ме

ст
но

е 
от

де
ле

ни
е 

В
се

ро
сс

ий
ск

ой
 

по
ли

ти
че

ск
ой

 п
ар

ти
и 

"Е
Д

И
Н

А
Я

 Р
О

С
С

И
Я

" 

14
.0

7.
20

17
 

 
 

 
 

14
.0

7.
20

17
 

12
 

К
ал

аш
ни

ко
ва

 Т
ат

ья
на

 В
ла

ди
ми

ро
вн

а,
 д

ат
а 

ро
ж

де
ни

я 
- 1

2 
ию

ля
 1

97
2 

го
да

, у
ро

ве
нь

 
об

ра
зо

ва
ни

я 
- в

ы
сш

ее
, с

ве
де

ни
я 

о 
пр

оф
ес

си
он

ал
ьн

ом
 о

бр
аз

ов
ан

ии
 - 

У
ра

ль
ск

ий
 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
й 

эк
он

ом
ич

ес
ки

й 
ун

ив
ер

си
те

т,
 

20
03

 г.
, о

сн
ов

но
е 

ме
ст

о 
ра

бо
ты

 и
ли

 с
лу

ж
бы

, 
за

ни
ма

ем
ая

 д
ол

ж
но

ст
ь,

 р
од

 за
ня

ти
й 

- О
А

О
 

"Э
не

рг
ос

бы
ТП

лю
с"

, р
ук

ов
од

ит
ел

ь,
 м

ес
то

 
ж

ит
ел

ьс
тв

а 
- С

ве
рд

ло
вс

ка
я 

об
ла

ст
ь,

 г
ор

од
 

В
ер

хн
яя

 С
ал

да
 

 
са

мо
вы

дв
иж

ен
ие

 
14

.0
7.

20
17

 
 

 
 

 
 

13
 

Ро
га

че
ва

 Л
ю

дм
ил

а 
Н

ик
ол

ае
вн

а,
 д

ат
а 

ро
ж

де
ни

я 
- 

4 
ма

я 
19

52
 го

да
, у

ро
ве

нь
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 - 

ос
но

вн
ое

 
об

щ
ее

, о
сн

ов
но

е 
ме

ст
о 

ра
бо

ты
 и

ли
 с

лу
ж

бы
, 

за
ни

ма
ем

ая
 д

ол
ж

но
ст

ь,
 р

од
 за

ня
ти

й 
- 

пе
нс

ио
не

р,
 м

ес
то

 ж
ит

ел
ьс

тв
а 

- С
ве

рд
ло

вс
ка

я 
об

ла
ст

ь,
 г

ор
од

 В
ер

хн
яя

 С
ал

да
 

 
са

мо
вы

дв
иж

ен
ие

 
05

.0
7.

20
17

 
 

 
 

 
 

О
дн

ом
ан

да
тн

ы
й 

из
би

ра
те

ль
ны

й 
ок

ру
г 

№
11

 

№
 

п/
п 

П
ер

со
на

ль
ны

е 
да

нн
ы

е 
ка

нд
ид

ат
а 

П
ри

на
дл

еж
но

ст
ь 

к 
об

щ
ес

тв
ен

но
му

 
об

ъе
ди

не
ни

ю
 

С
уб

ъе
кт

 в
ы

дв
иж

ен
ия

 
Д

ат
а 

вы
дв

иж
е-

 
ни

я 

О
сн

ов
а-

 
ни

е 
ре

ги
ст

ра
- 

ци
и 

(д
ля

 
по

дп
ис

ей
 - 

чи
сл

о)
 

Д
ат

а 
и 

но
ме

р 
по

ст
ан

ов
. о

 
ре

г.
 / 

от
ме

не
 

вы
дв

. 

Д
ат

а 
и 

но
ме

р 
по

ст
ан

ов
. о

 
вы

бы
т.

 
за

ре
г.

 к
ан

д.
 

П
ри

з-
на

к 
из

бр
а-

ни
я 

Д
ат

а 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 
до

ку
ме

нт
ов

 
на

 
ре

ги
ст

ра
ци

ю
 

14
 

Л
еб

ед
ев

а 
О

ль
га

 И
го

ре
вн

а,
 д

ат
а 

ро
ж

де
ни

я 
- 3

 
ма

я 
19

85
 го

да
, у

ро
ве

нь
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 - 

вы
сш

ее
, 

св
ед

ен
ия

 о
 п

ро
фе

сс
ио

на
ль

но
м 

об
ра

зо
ва

ни
и 

- 
 

са
мо

вы
дв

иж
ен

ие
 

07
.0

7.
20

17
 

 
 

 
 

 



18 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 19

Ф
ор

ма
 5

.1
 1

7.
07

.2
01

7 
18

:0
1.

 С
тр

. 6
 и

з 9
 

Го
су

да
рс

тв
ен

но
е 

об
ра

зо
ва

те
ль

но
е 

уч
ре

ж
де

ни
е 

вы
сш

ег
о 

пр
оф

ес
си

он
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
"У

ра
ль

ск
ий

 г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ы

й 
эк

он
ом

ич
ес

ки
й 

ун
ив

ер
си

те
т"

, 2
00

7 
г.,

 о
сн

ов
но

е 
ме

ст
о 

ра
бо

ты
 

ил
и 

сл
уж

бы
, з

ан
им

ае
ма

я 
до

лж
но

ст
ь,

 р
од

 
за

ня
ти

й 
- д

ом
ох

оз
яй

ка
, м

ес
то

 ж
ит

ел
ьс

тв
а 

- 
С

ве
рд

ло
вс

ка
я 

об
ла

ст
ь,

 г
ор

од
 Е

ка
те

ри
нб

ур
г 

О
дн

ом
ан

да
тн

ы
й 

из
би

ра
те

ль
ны

й 
ок

ру
г 

№
14

 

№
 

п/
п 

П
ер

со
на

ль
ны

е 
да

нн
ы

е 
ка

нд
ид

ат
а 

П
ри

на
дл

еж
но

ст
ь 

к 
об

щ
ес

тв
ен

но
му

 
об

ъе
ди

не
ни

ю
 

С
уб

ъе
кт

 в
ы

дв
иж

ен
ия

 
Д

ат
а 

вы
дв

иж
е-

 
ни

я 

О
сн

ов
а-

 
ни

е 
ре

ги
ст

ра
- 

ци
и 

(д
ля

 
по

дп
ис

ей
 - 

чи
сл

о)
 

Д
ат

а 
и 

но
ме

р 
по

ст
ан

ов
. о

 
ре

г.
 / 

от
ме

не
 

вы
дв

. 

Д
ат

а 
и 

но
ме

р 
по

ст
ан

ов
. о

 
вы

бы
т.

 
за

ре
г.

 к
ан

д.
 

П
ри

з-
на

к 
из

бр
а-

ни
я 

Д
ат

а 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 
до

ку
ме

нт
ов

 
на

 
ре

ги
ст

ра
ци

ю
 

15
 

Д
об

ро
ти

н 
В

ас
ил

ий
 Е

вг
ен

ье
ви

ч,
 д

ат
а 

ро
ж

де
ни

я 
- 

11
 м

ая
 1

98
7 

го
да

, у
ро

ве
нь

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 - 
вы

сш
ее

, с
ве

де
ни

я 
о 

пр
оф

ес
си

он
ал

ьн
ом

 
об

ра
зо

ва
ни

и 
- Г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ое
 о

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ое
 

уч
ре

ж
де

ни
е 

вы
сш

ег
о 

пр
оф

ес
си

он
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
"У

ра
ль

ск
ая

 г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ая

 
ме

ди
ци

нс
ка

я 
ак

ад
ем

ия
 Ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

аг
ен

тс
тв

а 
по

 зд
ра

во
ох

ра
не

ни
ю

 и
 с

оц
иа

ль
но

му
 р

аз
ви

ти
ю

", 
20

10
 г.

, о
сн

ов
но

е 
ме

ст
о 

ра
бо

ты
 и

ли
 с

лу
ж

бы
, 

за
ни

ма
ем

ая
 д

ол
ж

но
ст

ь,
 р

од
 за

ня
ти

й 
- 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 а

вт
он

ом
но

е 
уч

ре
ж

де
ни

е 
"Ц

ен
тр

ал
ьн

ая
 г

ор
од

ск
ая

 к
ли

ни
че

ск
ая

 б
ол

ьн
иц

а 
№

23
", 

вр
ач

-н
ей

ро
хи

ру
рг

, д
еп

ут
ат

 Д
ум

ы
 

В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ко

го
 г

ор
од

ск
ог

о 
ок

ру
га

 н
а 

не
по

ст
оя

нн
ой

 о
сн

ов
е,

 м
ес

то
 ж

ит
ел

ьс
тв

а 
- 

С
ве

рд
ло

вс
ка

я 
об

ла
ст

ь,
 В

ер
хн

ес
ал

ди
нс

ки
й 

ра
йо

н,
 го

ро
д 

В
ер

хн
яя

 С
ал

да
 

чл
ен

 П
ол

ит
ич

ес
ко

й 
па

рт
ии

 С
П

РА
В

ЕД
Л

И
В

А
Я

 
РО

С
С

И
Я

, ч
ле

н 
С

ов
ет

а 
ре

ги
он

ал
ьн

ог
о 

от
де

ле
ни

я 
П

ол
ит

ич
ес

ко
й 

па
рт

ии
 

С
П

РА
В

ЕД
Л

И
В

А
Я

 
РО

С
С

И
Я

 в
 С

ве
рд

ло
вс

ко
й 

об
ла

ст
и,

 П
ре

дс
ед

ат
ел

ь 
С

ов
ет

а 
ме

ст
но

го
 

от
де

ле
ни

я 
П

ол
ит

ич
ес

ко
й 

па
рт

ии
 С

П
РА

В
ЕД

Л
И

В
А

Я
 

РО
С

С
И

Я
 в

 
В

ер
хн

ес
ал

ди
нс

ко
м 

го
ро

дс
ко

м 
ок

ру
ге

 
С

ве
рд

ло
вс

ко
й 

об
ла

ст
и 

Ре
ги

он
ал

ьн
ое

 о
тд

ел
ен

ие
 

П
ол

ит
ич

ес
ко

й 
па

рт
ии

 
С

П
РА

В
ЕД

Л
И

В
А

Я
 

РО
С

С
И

Я
 в

 С
ве

рд
ло

вс
ко

й 
об

ла
ст

и 

12
.0

7.
20

17
 

п.
п.

 3
-7

 с
т.

 
35

.1
 Ф

З-
67

 

за
ре

г. 
17

.0
7.

20
17

 
18

/7
1 

 
 

12
.0

7.
20

17
 

О
дн

ом
ан

да
тн

ы
й 

из
би

ра
те

ль
ны

й 
ок

ру
г 

№
16

 

№
 

п/
п 

П
ер

со
на

ль
ны

е 
да

нн
ы

е 
ка

нд
ид

ат
а 

П
ри

на
дл

еж
но

ст
ь 

к 
об

щ
ес

тв
ен

но
му

 
об

ъе
ди

не
ни

ю
 

С
уб

ъе
кт

 в
ы

дв
иж

ен
ия

 
Д

ат
а 

вы
дв

иж
е-

 
ни

я 

О
сн

ов
а-

 
ни

е 
ре

ги
ст

ра
- 

ци
и 

(д
ля

 
по

дп
ис

ей
 - 

чи
сл

о)
 

Д
ат

а 
и 

но
ме

р 
по

ст
ан

ов
. о

 
ре

г.
 / 

от
ме

не
 

вы
дв

. 

Д
ат

а 
и 

но
ме

р 
по

ст
ан

ов
. о

 
вы

бы
т.

 
за

ре
г.

 к
ан

д.
 

П
ри

з-
на

к 
из

бр
а-

ни
я 

Д
ат

а 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 
до

ку
ме

нт
ов

 
на

 
ре

ги
ст

ра
ци

ю
 

16
 

Ев
до

ки
мо

ва
 Н

ад
еж

да
 Н

ик
ол

ае
вн

а,
 д

ат
а 

ро
ж

де
ни

я 
- 2

1 
де

ка
бр

я 
19

74
 го

да
, у

ро
ве

нь
 

об
ра

зо
ва

ни
я 

- в
ы

сш
ее

, с
ве

де
ни

я 
о 

пр
оф

ес
си

он
ал

ьн
ом

 о
бр

аз
ов

ан
ии

 - 
У

ра
ль

ск
ий

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

й 
те

хн
ич

ес
ки

й 
ун

ив
ер

си
те

т,
 

19
98

 г.
, о

сн
ов

но
е 

ме
ст

о 
ра

бо
ты

 и
ли

 с
лу

ж
бы

, 

 

В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ко

е 
ме

ст
но

е 
от

де
ле

ни
е 

В
се

ро
сс

ий
ск

ой
 

по
ли

ти
че

ск
ой

 п
ар

ти
и 

"Е
Д

И
Н

А
Я

 Р
О

С
С

И
Я

" 

14
.0

7.
20

17
 

 
 

 
 

14
.0

7.
20

17
 

Ф
ор

ма
 5

.1
 1

7.
07

.2
01

7 
18

:0
1.

 С
тр

. 7
 и

з 9
 

за
ни

ма
ем

ая
 д

ол
ж

но
ст

ь,
 р

од
 за

ня
ти

й 
- П

А
О

 
"К

ор
по

ра
ци

я 
В

СМ
П

О
-А

В
И

С
М

А
", 

за
ме

ст
ит

ел
ь 

гл
ав

но
го

 б
ух

га
лт

ер
а 

по
 у

пр
ав

ле
ни

ю
 п

ро
ек

та
ми

 
и 

М
С

Ф
О

 в
 ц

ех
е 

№
 1

2,
 д

еп
ут

ат
 Д

ум
ы

 
В

ер
хн

ес
ал

ди
нс

ко
го

 г
ор

од
ск

ог
о 

ок
ру

га
 ш

ес
то

го
 

со
зы

ва
 н

а 
не

по
ст

оя
нн

ой
 о

сн
ов

е,
 м

ес
то

 
ж

ит
ел

ьс
тв

а 
- С

ве
рд

ло
вс

ка
я 

об
ла

ст
ь,

 
го

ро
д.

В
ер

хн
яя

 С
ал

да
 

 

О
дн

ом
ан

да
тн

ы
й 

из
би

ра
те

ль
ны

й 
ок

ру
г 

№
17

 

№
 

п/
п 

П
ер

со
на

ль
ны

е 
да

нн
ы

е 
ка

нд
ид

ат
а 

П
ри

на
дл

еж
но

ст
ь 

к 
об

щ
ес

тв
ен

но
му

 
об

ъе
ди

не
ни

ю
 

С
уб

ъе
кт

 в
ы

дв
иж

ен
ия

 
Д

ат
а 

вы
дв

иж
е-

 
ни

я 

О
сн

ов
а-

 
ни

е 
ре

ги
ст

ра
- 

ци
и 

(д
ля

 
по

дп
ис

ей
 - 

чи
сл

о)
 

Д
ат

а 
и 

но
ме

р 
по

ст
ан

ов
. о

 
ре

г.
 / 

от
ме

не
 

вы
дв

. 

Д
ат

а 
и 

но
ме

р 
по

ст
ан

ов
. о

 
вы

бы
т.

 
за

ре
г.

 к
ан

д.
 

П
ри

з-
на

к 
из

бр
а-

ни
я 

Д
ат

а 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 
до

ку
ме

нт
ов

 
на

 
ре

ги
ст

ра
ци

ю
 

17
 

Гу
ре

ев
 И

го
рь

 Г
ен

на
дь

ев
ич

, д
ат

а 
ро

ж
де

ни
я 

- 1
0 

ма
я 

19
76

 го
да

, у
ро

ве
нь

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 - 
вы

сш
ее

, 
св

ед
ен

ия
 о

 п
ро

фе
сс

ио
на

ль
но

м 
об

ра
зо

ва
ни

и 
- 

ГО
У

 в
ы

сш
ег

о 
пр

оф
ес

си
он

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

"У
ра

ль
ск

ий
 г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ы
й 

те
хн

ич
ес

ки
й 

ун
ив

ер
си

те
т 

- У
П

И
", 

20
06

 г
., 

ос
но

вн
ое

 м
ес

то
 

ра
бо

ты
 и

ли
 с

лу
ж

бы
, з

ан
им

ае
ма

я 
до

лж
но

ст
ь,

 р
од

 
за

ня
ти

й 
- П

А
О

 "К
ор

по
ра

ци
я 

ВС
М

П
О

-
А

В
И

С
М

А
", 

на
ча

ль
ни

ка
 ц

ех
а 

в 
це

хе
 №

 5
4,

 м
ес

то
 

ж
ит

ел
ьс

тв
а 

- С
ве

рд
ло

вс
ка

я 
об

ла
ст

ь,
 

го
ро

д.
В

ер
хн

яя
 С

ал
да

 

 

В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ко

е 
ме

ст
но

е 
от

де
ле

ни
е 

В
се

ро
сс

ий
ск

ой
 

по
ли

ти
че

ск
ой

 п
ар

ти
и 

"Е
Д

И
Н

А
Я

 Р
О

С
С

И
Я

" 

17
.0

7.
20

17
 

 
 

 
 

17
.0

7.
20

17
 

О
дн

ом
ан

да
тн

ы
й 

из
би

ра
те

ль
ны

й 
ок

ру
г 

№
18

 

№
 

п/
п 

П
ер

со
на

ль
ны

е 
да

нн
ы

е 
ка

нд
ид

ат
а 

П
ри

на
дл

еж
но

ст
ь 

к 
об

щ
ес

тв
ен

но
му

 
об

ъе
ди

не
ни

ю
 

С
уб

ъе
кт

 в
ы

дв
иж

ен
ия

 
Д

ат
а 

вы
дв

иж
е-

 
ни

я 

О
сн

ов
а-

 
ни

е 
ре

ги
ст

ра
- 

ци
и 

(д
ля

 
по

дп
ис

ей
 - 

чи
сл

о)
 

Д
ат

а 
и 

но
ме

р 
по

ст
ан

ов
. о

 
ре

г.
 / 

от
ме

не
 

вы
дв

. 

Д
ат

а 
и 

но
ме

р 
по

ст
ан

ов
. о

 
вы

бы
т.

 
за

ре
г.

 к
ан

д.
 

П
ри

з-
на

к 
из

бр
а-

ни
я 

Д
ат

а 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 
до

ку
ме

нт
ов

 
на

 
ре

ги
ст

ра
ци

ю
 

18
 

Бе
сс

он
ов

а 
И

ри
на

 С
ер

ге
ев

на
, д

ат
а 

ро
ж

де
ни

я 
- 1

 
ию

ля
 1

97
0 

го
да

, у
ро

ве
нь

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 - 
вы

сш
ее

, 
св

ед
ен

ия
 о

 п
ро

фе
сс

ио
на

ль
но

м 
об

ра
зо

ва
ни

и 
- 

Ро
сс

ий
ск

ий
 г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ы
й 

пе
да

го
ги

че
ск

ий
 

ун
ив

ер
си

те
т 

им
ен

и 
А

.И
. Г

ер
це

на
 г

.С
ан

кт
-

П
ет

ер
бу

рг
, 1

99
7 

г.,
 о

сн
ов

но
е 

ме
ст

о 
ра

бо
ты

 и
ли

 
сл

уж
бы

, з
ан

им
ае

ма
я 

до
лж

но
ст

ь,
 р

од
 за

ня
ти

й 
- 

ГК
О

У
 С

ве
рд

ло
вс

ко
й 

об
ла

ст
и 

"В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ка

я 
ш

ко
ла

", 
уч

ит
ел

ь-
ло

го
пе

д,
 

 
са

мо
вы

дв
иж

ен
ие

 
05

.0
7.

20
17

 
 

 
 

 
17

.0
7.

20
17

 



20 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 21

Ф
ор

ма
 5

.1
 1

7.
07

.2
01

7 
18

:0
1.

 С
тр

. 8
 и

з 9
 

ме
ст

о 
ж

ит
ел

ьс
тв

а 
- С

ве
рд

ло
вс

ка
я 

об
ла

ст
ь,

 г
ор

од
 

В
ер

хн
яя

 С
ал

да
 

19
 

Ж
ур

ав
ле

в 
О

ле
г 

С
те

па
но

ви
ч,

 д
ат

а 
ро

ж
де

ни
я 

- 2
4 

но
яб

ря
 1

96
1 

го
да

, у
ро

ве
нь

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 - 
вы

сш
ее

, с
ве

де
ни

я 
о 

пр
оф

ес
си

он
ал

ьн
ом

 
об

ра
зо

ва
ни

и 
- У

ра
ль

ск
ий

 о
рд

ен
а 

Тр
уд

ов
ог

о 
кр

ас
но

го
 З

на
ме

ни
 п

ол
ит

ех
ни

че
ск

ий
 и

нс
ти

ту
т 

им
.С

.М
. К

ир
ов

а,
 1

98
8 

г.
, о

сн
ов

но
е 

ме
ст

о 
ра

бо
ты

 
ил

и 
сл

уж
бы

, з
ан

им
ае

ма
я 

до
лж

но
ст

ь,
 р

од
 

за
ня

ти
й 

- п
ен

си
он

ер
, м

ес
то

 ж
ит

ел
ьс

тв
а 

- 
С

ве
рд

ло
вс

ка
я 

об
ла

ст
ь,

 г
ор

од
 В

ер
хн

яя
 С

ал
да

 

 

Ре
ги

он
ал

ьн
ое

 о
тд

ел
ен

ие
 

П
ол

ит
ич

ес
ко

й 
па

рт
ии

 
С

П
РА

В
ЕД

Л
И

В
А

Я
 

РО
С

С
И

Я
 в

 С
ве

рд
ло

вс
ко

й 
об

ла
ст

и 

13
.0

7.
20

17
 

п.
п.

 3
-7

 с
т.

 
35

.1
 Ф

З-
67

 

за
ре

г. 
17

.0
7.

20
17

 
18

/7
2 

 
 

14
.0

7.
20

17
 

20
 

И
щ

ен
ко

 Д
ем

ид
 А

ле
кс

ан
др

ов
ич

, д
ат

а 
ро

ж
де

ни
я 

- 
10

 ф
ев

ра
ля

 1
97

6 
го

да
, у

ро
ве

нь
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 - 

вы
сш

ее
, с

ве
де

ни
я 

о 
пр

оф
ес

си
он

ал
ьн

ом
 

об
ра

зо
ва

ни
и 

- У
ра

ль
ск

ий
 г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ы
й 

те
хн

ич
ес

ки
й 

ун
ив

ер
си

те
т,

 2
00

0 
г.

, о
сн

ов
но

е 
ме

ст
о 

ра
бо

ты
 и

ли
 с

лу
ж

бы
, з

ан
им

ае
ма

я 
до

лж
но

ст
ь,

 р
од

 за
ня

ти
й 

- О
О

О
 Л

ом
ба

рд
 

"К
ла

сс
ик

а"
, к

ом
ме

рч
ес

ки
й 

ди
ре

кт
ор

, м
ес

то
 

ж
ит

ел
ьс

тв
а 

- С
ве

рд
ло

вс
ка

я 
об

ла
ст

ь,
 г

ор
од

 
В

ер
хн

яя
 С

ал
да

 

 
са

мо
вы

дв
иж

ен
ие

 
14

.0
7.

20
17

 
 

 
 

 
 

О
дн

ом
ан

да
тн

ы
й 

из
би

ра
те

ль
ны

й 
ок

ру
г 

№
19

 

№
 

п/
п 

П
ер

со
на

ль
ны

е 
да

нн
ы

е 
ка

нд
ид

ат
а 

П
ри

на
дл

еж
но

ст
ь 

к 
об

щ
ес

тв
ен

но
му

 
об

ъе
ди

не
ни

ю
 

С
уб

ъе
кт

 в
ы

дв
иж

ен
ия

 
Д

ат
а 

вы
дв

иж
е-

 
ни

я 

О
сн

ов
а-

 
ни

е 
ре

ги
ст

ра
- 

ци
и 

(д
ля

 
по

дп
ис

ей
 - 

чи
сл

о)
 

Д
ат

а 
и 

но
ме

р 
по

ст
ан

ов
. о

 
ре

г.
 / 

от
ме

не
 

вы
дв

. 

Д
ат

а 
и 

но
ме

р 
по

ст
ан

ов
. о

 
вы

бы
т.

 
за

ре
г.

 к
ан

д.
 

П
ри

з-
на

к 
из

бр
а-

ни
я 

Д
ат

а 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 
до

ку
ме

нт
ов

 
на

 
ре

ги
ст

ра
ци

ю
 

21
 

Я
ма

нг
ул

ов
 В

ла
ди

ми
р 

Я
ну

за
ко

ви
ч,

 д
ат

а 
ро

ж
де

ни
я 

- 5
 д

ек
аб

ря
 1

95
4 

го
да

, у
ро

ве
нь

 
об

ра
зо

ва
ни

я 
- в

ы
сш

ее
, с

ве
де

ни
я 

о 
пр

оф
ес

си
он

ал
ьн

ом
 о

бр
аз

ов
ан

ии
 - 

С
ве

рд
ло

вс
ки

й 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

й 
ме

ди
ци

нс
ки

й 
ин

ст
ит

ут
, 1

97
8 

г.
, о

сн
ов

но
е 

ме
ст

о 
ра

бо
ты

 и
ли

 с
лу

ж
бы

, 
за

ни
ма

ем
ая

 д
ол

ж
но

ст
ь,

 р
од

 за
ня

ти
й 

- 
М

ед
иц

ин
ск

ое
 у

чр
еж

де
ни

е 
"м

ед
ик

о-
са

ни
та

рн
ая

 
ча

ст
ь 

"Т
ир

ус
", 

за
ме

ст
ит

ел
ь 

гл
ав

но
го

 в
ра

ча
 п

о 
ам

бу
ла

то
рн

о-
по

ли
кл

ин
ич

ес
ко

й 
по

мо
щ

и 
М

СЧ
 

Ти
ру

с,
 м

ес
то

 ж
ит

ел
ьс

тв
а 

- С
ве

рд
ло

вс
ка

я 
об

ла
ст

ь,
 г

ор
од

 В
ер

хн
яя

 С
ал

да
 

 

В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ко

е 
ме

ст
но

е 
от

де
ле

ни
е 

В
се

ро
сс

ий
ск

ой
 

по
ли

ти
че

ск
ой

 п
ар

ти
и 

"Е
Д

И
Н

А
Я

 Р
О

С
С

И
Я

" 

14
.0

7.
20

17
 

 
 

 
 

15
.0

7.
20

17
 

О
дн

ом
ан

да
тн

ы
й 

из
би

ра
те

ль
ны

й 
ок

ру
г 

№
20

 

№
 

п/
п 

П
ер

со
на

ль
ны

е 
да

нн
ы

е 
ка

нд
ид

ат
а 

П
ри

на
дл

еж
но

ст
ь 

к 
об

щ
ес

тв
ен

но
му

 
об

ъе
ди

не
ни

ю
 

С
уб

ъе
кт

 в
ы

дв
иж

ен
ия

 
Д

ат
а 

вы
дв

иж
е-

 
ни

я 

О
сн

ов
а-

 
ни

е 
ре

ги
ст

ра
- 

ци
и 

(д
ля

 

Д
ат

а 
и 

но
ме

р 
по

ст
ан

ов
. о

 
ре

г.
 / 

Д
ат

а 
и 

но
ме

р 
по

ст
ан

ов
. о

 
вы

бы
т.

 

П
ри

з-
на

к 
из

бр
а-

ни
я 

Д
ат

а 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 
до

ку
ме

нт
ов

 

Ф
ор

ма
 5

.1
 1

7.
07

.2
01

7 
18

:0
1.

 С
тр

. 9
 и

з 9
 

по
дп

ис
ей

 - 
чи

сл
о)

 
от

ме
не

 
вы

дв
. 

за
ре

г.
 к

ан
д.

 
на

 
ре

ги
ст

ра
ци

ю
 

22
 

В
од

ол
аз

ск
ий

 В
ал

ер
ий

 Ф
ед

ор
ов

ич
, д

ат
а 

ро
ж

де
ни

я 
- 5

 м
ар

та
 1

94
4 

го
да

, у
ро

ве
нь

 
об

ра
зо

ва
ни

я 
- в

ы
сш

ее
, с

ве
де

ни
я 

о 
пр

оф
ес

си
он

ал
ьн

ом
 о

бр
аз

ов
ан

ии
 - 

У
ра

ль
ск

ий
 

по
ли

те
хн

ич
ес

ки
й 

ин
ст

ит
ут

 и
м.

 С
.М

. К
ир

ов
а,

 
19

87
 г.

, о
сн

ов
но

е 
ме

ст
о 

ра
бо

ты
 и

ли
 с

лу
ж

бы
, 

за
ни

ма
ем

ая
 д

ол
ж

но
ст

ь,
 р

од
 за

ня
ти

й 
- 

пе
нс

ио
не

р,
 м

ес
то

 ж
ит

ел
ьс

тв
а 

- С
ве

рд
ло

вс
ка

я 
об

ла
ст

ь,
 г

ор
од

 В
ер

хн
яя

 с
ал

да
 

 
са

мо
вы

дв
иж

ен
ие

 
15

.0
7.

20
17

 
 

 
 

 
 

23
 

К
ар

ас
ев

а 
Л

ар
ис

а 
А

на
то

ль
ев

на
, д

ат
а 

ро
ж

де
ни

я 
- 

18
 и

ю
ня

 1
96

2 
го

да
, у

ро
ве

нь
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 - 

вы
сш

ее
, с

ве
де

ни
я 

о 
пр

оф
ес

си
он

ал
ьн

ом
 

об
ра

зо
ва

ни
и 

- Г
О

У
 В

П
О

 "У
ра

ль
ск

ий
 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
й 

те
хн

ич
ес

ки
й 

ун
ив

ер
си

те
т-

 
У

П
И

", 
20

03
 г

., 
ос

но
вн

ое
 м

ес
то

 р
аб

от
ы

 и
ли

 
сл

уж
бы

, з
ан

им
ае

ма
я 

до
лж

но
ст

ь,
 р

од
 за

ня
ти

й 
- 

П
А

О
 "К

ор
по

ра
ци

я 
В

С
М

П
О

-А
В

И
С

М
А

", 
ру

ко
во

ди
те

ль
 п

ре
сс

-с
лу

ж
бы

 в
 ц

ех
е 

№
 1

2,
 

де
пу

та
т 

Д
ум

ы
 г

ор
од

ск
ог

о 
ок

ру
га

 ш
ес

то
го

 
со

зы
ва

 н
а 

не
по

ст
оя

нн
ой

 о
сн

ов
е,

 м
ес

то
 

ж
ит

ел
ьс

тв
а 

- С
ве

рд
ло

вс
ка

я 
об

ла
ст

ь,
 г

ор
од

 
В

ер
хн

яя
 С

ал
да

 

 

В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ко

е 
ме

ст
но

е 
от

де
ле

ни
е 

В
се

ро
сс

ий
ск

ой
 

по
ли

ти
че

ск
ой

 п
ар

ти
и 

"Е
Д

И
Н

А
Я

 Р
О

С
С

И
Я

" 

14
.0

7.
20

17
 

 
 

 
 

15
.0

7.
20

17
 

С
ве

де
ни

я 
о 

су
ди

м
ос

ти
 в

ы
дв

ин
ут

ы
х 

и 
за

ре
ги

ст
ри

ро
ва

нн
ы

х 
ка

нд
ид

ат
ов

 

№
 

п/
п 

№
 

ок
р.

 
Н

аи
ме

но
ва

ни
е 

ок
ру

га
 

Ф
ам

ил
ия

, и
мя

, о
тч

ес
тв

о,
 д

ат
а 

ро
ж

де
ни

я 
С

ве
де

ни
я 

о 
су

ди
мо

ст
и 

1 
3 

 
П

од
се

ка
ев

 Д
ми

тр
ий

 Н
ик

ол
ае

ви
ч,

 д
ат

а 
ро

ж
де

ни
я 

27
.0

5.
19

69
 

ч.
 1

 с
т.

 1
08

 У
К

 Р
С

Ф
СР

 "У
мы

ш
ле

нн
ое

 т
яж

ко
е 

те
ле

сн
ое

 п
ов

ре
ж

де
ни

е"
 

 



22 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 23
2 

 
При вымогательстве взятки со стороны сотрудников правоохранительных органов Вы можете обратиться непосредственно 
в подразделение собственной безопасности этих органов, которые занимаются вопросами пресечения преступлений, 
совершаемых сотрудниками соответствующего ведомства. 

 
КАК НАПИСАТЬ ЗАЯВЛЕНИЕ О ФАКТЕ ВЫМОГАТЕЛЬСТВА У ВАС ВЗЯТКИ 

В заявлении о факте вымогательства у Вас взятки необходимо точно указать: 

кто из должностных лиц (фамилия, имя, отчество, должность, наименование органа или организации) вымогает у Вас взятку или кто  
из представителей коммерческих структур толкает Вас на совершение подкупа; 

 какова сумма и характер вымогаемой взятки (подкупа); 
 за какие конкретно действия (или бездействие) у Вас вымогают взятку или совершается коммерческий подкуп; 
 в какое время, в каком месте и каким образом должна произойти непосредственная дача взятки или должен быть осуществлен 

коммерческий подкуп; 
 иные сведения, которые, по Вашему мнению, могут пригодиться сотрудникам правоохранительных органов. 

 
 

ПРИМЕРНЫЙ ТЕКСТ ЗАЯВЛЕНИЯ 
 

Прокурору Верх-Исетского района  
города Екатеринбурга  

от Петрова Ивана Николаевича,  
проживающего по адресу: 

г. Екатеринбург, ул. Черепанова, 
д. ________кв. _____________ 

 
ЗАЯВЛЕНИЕ 

 
Я, Петров Иван Николаевич, заявляю о том, что 20 мая 2016 года главный врач городской больницы № 7 Сидоров Пётр Евгеньевич за 

лечение моего брата Петрова Сергея Николаевича поставил условие: передать ему деньги в сумме  
15 тысяч рублей в срок до 01 июня 2016 года. В противном случае моему брату будет отказано в приёме в стационар. Передача денег должна 
состояться  
в служебном кабинете врача. Перед этим я должен позвонить ему по телефону  
№ _________________ и договориться о времени встречи.  

Я, Петров И.Н., предупреждён об уголовной ответственности за заведомо ложный донос по статье 306 УК РФ.  
(дата)  
(подпись заявителя) (Петров) 

 
Устные сообщения и письменные заявления  

о коррупционных преступлениях принимаются  
в правоохранительных органах независимо от места и времени совершения преступления КРУГЛОСУТОЧНО. 

ВАС ОБЯЗАНЫ ВЫСЛУШАТЬ и ПРИНЯТЬ сообщение в устной или письменной форме. При этом Вам 
следует поинтересоваться фамилией, должностью и рабочим телефоном сотрудника, принявшего заявление. 

ВЫ ИМЕЕТЕ ПРАВО получить копию своего заявления с отметкой о его регистрации в 
правоохранительном органе или талон-уведомление, в котором указываются сведения о сотруднике, принявшем 
заявление и его подпись, регистрационный номер, наименование, адрес и телефон правоохранительного органа, дата 
приёма заявления. 

В правоохранительном органе полученное от Вас сообщение (заявление) должно быть 
НЕЗАМЕДЛИТЕЛЬНО ЗАРЕГИСТРИРОВАНО и доложено вышестоящему руководителю для осуществления 
процессуальных действий согласно требованиям Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации. 

ВЫ ИМЕЕТЕ ПРАВО выяснить в правоохранительном органе, которому поручено заниматься Вашим заявлением, о характере 
принимаемых мер  
и требовать приёма Вас руководителем соответствующего подразделения для получения более полной информации по вопросам, затрагивающим Ваши 
права  
и законные интересы. 

В СЛУЧАЕ ОТКАЗА принять от Вас сообщение (заявление)  
о коррупционном преступлении, ВЫ ИМЕЕТЕ ПРАВО обжаловать эти незаконные действия в вышестоящих инстанциях (районных, городских, 
областных, федеральных), а также подать жалобу на неправомерные действия сотрудников правоохранительных органов в прокуратуру Свердловской 
области, Генеральную прокуратуру Российской Федерации, осуществляющие прокурорский надзор за деятельностью правоохранительных органов и 
силовых структур. 

Далее необходимо принять участие в проведении оперативно-розыскных мероприятий, точно выполняя указания сотрудников 
правоохранительных органов. 

ПОМНИТЕ, что только своевременное и добровольное заявление о факте вымогательства взятки может 
избавить Вас от уголовной ответственности и поможет изобличить злоумышленников. 

ПАМЯТКА 
ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ 

 
У ВАС ВЫМОГАЮТ ВЗЯТКУ: КАК ПОСТУПИТЬ?  

 
ПОД ВЫМОГАТЕЛЬСТВОМ ВЗЯТКИ ПОНИМАЕТСЯ требование должностного лица дать взятку либо 
передать незаконное вознаграждение в виде денег, ценных бумаг, иного имущества под угрозой совершения 
действий, которые могут причинить ущерб законным интересам гражданина либо поставить последнего в такие 
условия, при которых он вынужден дать взятку либо совершить коммерческий подкуп с целью предотвращения 
вредных последствий для его правоохраняемых интересов  
(пункт 15 Постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации № 6).  

Вымогательство взятки может осуществляться как в виде прямого требования, так и косвенным образом. 
ВЗЯТКОЙ МОГУТ БЫТЬ: 
 предметы – деньги, в том числе валюта, банковские чеки и ценные бумаги, изделия из драгоценных 

металлов и камней, автомашины, квартиры, дачи и загородные дома, продукты питания, бытовая техника и приборы, 
другие товары, земельные участки и другая недвижимость; 

 услуги имущественного характера – лечение, ремонтные  
и строительные работы, санаторные и туристические путевки, поездки за границу, оплата развлечений и других расходов безвозмездно или по 
заниженной стоимости. 

 иные формы взятки – передача денег якобы в долг, банковская ссуда в долг или под видом погашения несуществующего кредита, 
оплата товаров  
по заниженной цене и покупка товаров у определённого продавца по завышенной цене, заключение фиктивных трудовых договоров с выплатой 
зарплаты взяточнику или указанным им лицам (родственникам, друзьям), получение выгодного или льготного кредита, завышение гонораров за 
лекции, статьи или книги, преднамеренный проигрыш в карты, бильярд и т.п., «случайный» выигрыш в казино, прощение долга, уменьшение арендной 
платы, фиктивная страховка, увеличение процентных ставок по банковскому вкладу или уменьшение процентных ставок по кредиту, другие блага, 
полученные безвозмездно или  
по заниженной стоимости. 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА ВЗЯТОЧНИЧЕСТВО 
Уголовный кодекс Российской Федерации предусматривает четыре вида преступлений, связанных со взяткой:  

 получение взятки (статья 290 УК РФ);  
 дача взятки (статья 291 УК РФ); 
 посредничество во взяточничестве (статья 291.1 УК РФ); 
 мелкое взяточничество (статья 291.2 УК РФ). 
КТО МОЖЕТ БЫТЬ ПРИВЛЕЧЁН К УГОЛОВНОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ЗА ВЗЯТНИЧЕСТВО? 

За взяточничество к уголовной ответственности привлекаются:  
 взяткодатель; 
 взяткополучатель; 
 посредник во взяточничестве (тот, кто непосредственно передаёт взятку по поручению взяткодателя 

или взяткополучателя либо иным образом способствует взяткодателю и (или) взяткополучателю в достижении либо 
реализации соглашения между ними  
о получении и даче взятки). 

ЭТО ВАЖНО ЗНАТЬ! 
ОСВОБОЖДАЕТСЯ ОТ УГОЛОВНОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ лицо, давшее взятку либо передавшее взятку, если оно: 
 активно способствовало раскрытию, пресечению и (или) расследованию преступления; 
 либо в отношении его имело место вымогательство взятки со стороны должностного лица; 
 либо лицо после совершения преступления добровольно сообщило  

в орган, имеющий право возбудить уголовное дело, о даче (передаче) взятки. 
ПОМНИТЕ! Не может быть признано добровольным заявление о даче взятки, если правоохранительным органам стало известно об этом из 

других источников и лицо, передавшее взятку, поставлено перед фактом обнаружения совершения им преступления. 
ВАШИ ДЕЙСТВИЯ В СЛУЧАЕ ВЫМОГАТЕЛЬСТВА ВЗЯТКИ (ПОДКУПА): 
внимательно выслушайте и запомните поставленные вымогателем условия (размер взятки, наименование товаров и характер услуг, сроки и 
способы передачи взятки, последовательность решения вопросов); 
 
постарайтесь под любым благовидным предлогом перенести встречу  
для окончательного решения вопроса о передаче вознаграждения; 
 
поинтересуйтесь о гарантиях решения вопроса в случае дачи (передачи) взятки. 
При этом необходимо, чтобы инициатива передачи взятки исходила  

от должностного лица. В противном случае, возможна провокация с целью скомпрометировать Вас либо искусственно создать доказательства 
совершения Вами преступления. 

ЧТО СЛЕДУЕТ ПРЕДПРИНЯТЬ В СЛУЧАЕ ВЫМОГАТЕЛЬСТВА 
У ВАС ВЗЯТКИ? 

САМЫЙ ЭФФЕКТИВНЫЙ СПОСОБ – при первой возможности обратиться с устным или письменным сообщением  
в правоохранительные органы по месту Вашего жительства (районные, городские) или в их вышестоящие органы: 
Прокуратура Свердловской области  
Адрес: Екатеринбург, 620219, ул. Московская, 21. 
Телефон: (343) 376-82-61 

Главное управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по Свердловской области 
Адрес: Екатеринбург, 620014, ул. просп. Ленина, 15. 
Телефон: (343) (343) 358-71-61 

 
Следственное управление следственного комитета Российской Федерации  
по Свердловской области 
Адрес: Екатеринбург, 620142, ул. Щорса, 18. 
Телефон: (343) 297-71-79 

Управление Федеральной службы безопасности Российской Федерации  
по Свердловской области  
Адрес: Екатеринбург, 620014, ул. Вайнера, 4. Телефон: (343) 371-37-51 



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 24

Распространяется бесплатно 
Учредители: 
Дума Верхнесалдинского городского округа, 
администрация Верхнесалдинского 
городского округа
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной 
службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу

Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ66-01404 
от 29 декабря 2014 года
Главный редактор: М.В. Семёнова 

Отпечатано:
Отдел полиграфических и рекламных проектов 
ПАО “Корпорация ВСМПО-АВИСМА”, 624760, 
Свердловская обл., г. В. Салда, ул. Парковая, д. 1
Заказ: № 939. Тираж 100 экз. 

Подписано в печать: по графику –19 июля 13.00, 
фактически – 19 июля 13.00
Адрес издателя:
Муниципальное бюджетное учреждение «Служба 
городского хозяйства», 624760, Свердловская обл., 
г. В. Салда, ул. Карла Маркса, 49 А.  

Адрес редакции:
624760, Свердловская обл., г. В. Салда, ул. Энгельса, 46

СООБЩЕНИЕ
 о рассмотрении заявлений кандидатов 

на замещение временно вакантной должности:
«Начальник участка 

(жилищно-эксплуатационного)» 
МУП «Гор. УЖКХ» 
г. Верхняя Салда

 МУП «Гор. УЖКХ» проводит отбор кандидатур 
на замещение должности начальника участка 

(жилищно-эксплуатационного). Адрес: Свердловская 
область, г. Верхняя Салда, ул. Парковая ,1А.

 Претендентом на участие в конкурсе может быть любое фи-
зическое лицо, представившее документы на рассмотрение 
комиссии. 

 Требования, предъявляемые к претенденту на замеще-
ние временно вакантной должности «Начальник участка 
(жилищно-эксплуатационного)» МУП «Гор. УЖКХ»: 

1. Стаж работы на руководящих должностях не менее трех 
лет.

2. Наличие опыта работы в ЖКХ .
3. Высшее образование.
4. Знание действующих законодательных и нормативных пра-

вовых актов, постановления, распоряжения, приказы, другие 
руководящие и нормативные документы, касающиеся адми-
нистративно-хозяйственной деятельности участка; правила и 
нормы технической эксплуатации жилого фонда; законодатель-
ные акты, постановления, распоряжения, приказы и другие ру-
ководящие и нормативные документы вышестоящих и других 

органов; основы экономики, организации труда, управления 
производством; основы трудового и жилищного законодатель-
ства; правила и нормы охраны труда, техники безопасности, 
производственной и противопожарной защиты.

 Лицо, изъявившее желание участвовать в отборе кандида-
тов на замещение временно вакантной должности «Началь-
ник участка (жилищно-эксплуатационного)», представляет 
следующие документы:

 1) личное заявление;
 2) собственноручно заполненная и подписанная анкета 

установленной формы; 
 3) копия паспорта;
 4) документы, подтверждающие образование, стаж работы 

и квалификацию:
 – копия трудовой книжки или иные документы, подтверж-

дающие трудовую (служебную) деятельность;
 – копии документов об образовании;
 5) медицинское заключение о состоянии здоровья;
 6) отзывы, рекомендательные письма.
 Комиссия не принимает заявки с прилагаемыми к ним доку-

ментами, если они поступили после истечения срока приема 
заявок, указанного в информационном сообщении, а также 
если они представлены без необходимых документов.

 Документы на рассмотрение заявлений кандидатов на 
временно вакантную должность «Начальник участка (жилищ-
но-эксплуатационного)» принимаются: с 07 июля 2017 г. по 28 
июля 2017г. по адресу: 624760,Свердловская обл., г. Верх-
няя Салда, ул. Парковая 1А, каб. № 19. тел. (34 345) 5-26-74.

В целях объективности отбора высококвалифицированных 
специалистов на временно вакантную должность «Начальник 
участка (жилищно-эксплуатационного)» МУП «Гор. УЖКХ», для 
рассмотрения заявлений кандидатов, работает комиссия.


	OLE_LINK1

